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egészségpénztári fizetési lehetőség.

Nyitva tartás: H-P 9-17; Sz 8-12

Kalandpark épül
a Vadkerti-tónál

Átadták a teniszpályát

Kalandpark épül az idén Soltvadkerten, 
a Vadkerti-tó mellett. A hírt már régóta 
tudjuk, de csak néhány héttel ezelőtt 
tárták a nyilvánosság elé a projekt 
konkrétumait a befektetők. A városhá-
za dísztermében tartott bemutató elő-
adáson a kiskunhalasi cég képviselői 
részletes tájékoztatást adtak a tavasszal 
induló építkezésről, a szakmai prog-
ramról, a várható lehetőségekről.  Ma-
gyarországon egyre népszerűbbek ezek 
az óriás parkok, ahol kicsik és nagyok, 
fiatalok és idősebbek egyaránt megta-
lálják a kikapcsolódási, szórakozási 
lehetőségeket. Számos cég, vállalkozás 
közösségépítő tréningek színhelyéül 
választja az ehhez hason-
ló objektumokat, hiszen 
remekül próbára tehetik a 
dolgozók személyiségét, 
alkalmazkodóképessé-
gét. A Tavirózsa Családi 
Kalandpark nevet kapta a 
soltvadkerti park, ami het-
venhétmillió forintból épül 
meg az év második felére. 
Ötvenmillió forint pályá-
zati forrást nyertek erre a 
célra, és amint beköszönt 
a jó idő, hozzálátnak az 
építkezéshez. Az ifjúsági 
tábor mögötti közel két hektáros ön-
kormányzati területen három attrakció 
valósul meg. Komplex szabadidőparki 
szolgáltatás képezi a park egyik részét, 
amely mozgáskorlátozottak számára is 
kiváló lehetőségeket biztosít. Tizen-
háromezer négyzetméteren fitness és 
játszótér készül, ahol tizenkét korszerű 
játékelem, tizennégyféle cross-elem, a 
fákon huszonöt akadályelem várja az 
ide érkezőket. A szakemberek szerint 
ötórás elfoglaltságot jelent, ha minden 
gépet ki szeretne próbálni valaki a 
fitness-szigeten. 6500 négyzetméteren 
valósítják meg a kalandparkot, ahol 
a legkülönlegesebb feladatokat lehet 

teljesíteni. Így kipróbálhatja mindenki 
a gerendán járást, a lengő hidat, a cső-
kígyót, különböző magaslati elemeken 
történő „közlekedést”, amit megismer-
hettünk már a túlélő show-műsorok, 
televíziós sorozatok jóvoltából is.
Az egymással összeköttetésben lévő és 
átjárható „szigetek” közkedvelt helye 
lehet a piknik-park, ahol családi, baráti 
események, összejövetelek tarthatók, 
de bizonyára osztálykirándulásoknak 
is remek helyszíne lesz a park. Amint 
azt a projekt bemutatói hangsúlyoz-
ták, a helyi gazdaság fejlesztése, a 
sportolási kedv növelése, a turisztikai 
vonzerő fokozása mellett kiemelkedő 

fontosságú a munkahelyteremtés, ami 
vélhetően több vadkertinek jelent majd 
megélhetést. A szakemberek szerint 
évi húszmillió forint bevétellel lehet 
tervezni. Amennyiben a kalandpark 
beváltja a hozzáfűzött reményeket, 
úgy a város egyéb területén is érez-
teti pozitív hatását, hiszen optimális 
esetben erősödik a vendéglátóipar, 
az egyéb szolgáltatások iránti érdek-
lődés. A befektetők megköszönték a 
város partnerségét, az önkormányzat, 
a Komszolg Kft., az általános iskola és 
az Öreg Tó Vendéglő együttműködését.

Supka Éva

Miklós napján rendezték meg a hagyo-
mányos Miklós-napi rozébor-versenyt  
Kunszentmiklóson. Ezen az ország 
neves történelmi szőlőtermő területei 
(Villány, Mátra, Balaton-felvidék) 
mellett számos kiskunsági borászat 
is nevezett. Sőt: nagyon sok díjat el 
is hoztak, megelőzve több jeles céget. 
A Kunsági Borvidék egyik legered-
ményesebb résztvevője a soltvadkerti 
Erdős Zoltán volt. Mint elmondta, 
az utóbbi öt évben már háromszor 
nyert aranyérmet rozé bora ezen a 
versenyen. A dolog érdekessége, hogy 
maga a bor nem soltvadkerti, hanem 
kiskunhalasi, lévén a szőlőterület ott 
található. Emellett megemlítendő a bu-
dapesti Vajdahunyad-várban rendezett 
2011-es évi újborok versenye, melyen 
Rajnai Rizlingje ezüstérmes lett. Az 
évjáratot kiválónak értékeli, és nagy 
meglepetésnek szánja Cabernet Franc 
borát, mely 2012 nyarán kerül majd 

a palackokba. A tavaly decemberben 
megrendezett XIII. Országos Rozé 
Borversenyen több vadkerti siker is 
született nagy örömünkre: Frittmann 
Borászat 3 arany, Font Pincészet 
Kft. 1 arany 4 ezüst, Galántai 
Pincészet 1 arany 2 bronz, Erdős 
Borászat 1 arany és 1 ezüst.    K. L.

Brillíroztak a vadkerti pálinkások 
is a IV. Keceli Pálinka Ünnepen. 
A törkölypálinka- és párlatversenyen, 
illetve a dél-alföldi régió kajszibarack 
pálinkaversenyén számos hazai ter-
melő mérette meg magát a különböző 
kategóriákban. 
A kereskedelmi főzőknél arany mi-
nősítést kapott a Szekeres Pálinka 
Cabernet törköly itala. A Schiszler 
Pálinka több díjat is besöpört, hiszen 
szilvájuk aranyat ért, a körte, meggy, 
sárgabarack, Cabernet törkölypálinkája 
pedig ezüstöt kapott.  
A magánfőzők kategóriájában Májer 
Ferenc Vilmoskörte pálinkája remekelt 
aranyosra, illetve a közönség különdíját 
is kiérdemelte, Irsai Olivér és Kékfran-
kos törkölypálinkája pedig ezüstre mi-

nősült. A bérfőzetők csoportjában Font 
Gábor Irsai Olivér pálinkája kapott 
ezüstérmet. A magánfőzők kategóriá-
jában Gál Péter Cserszegi Fűszeresét 
bronzéremmel jutalmazták.    –é–

Ötvenezer forintra emelte a képviselő-
testület az önkormányzati rendeletek-
ben meghatározott szabálysértések után 
a kiszabható szabálysértési bírság felső 
határát, ami eddig harmincezer forint 
volt. A helyszíni bírság tízezres határa 
is húszezer forintra emelkedett.
A szabálysértési törvény rendelkezései 
értelmében a kiszabható pénzbírság 
minimum összege mind a szabálysér-
tési pénzbírság, mind a helyszíni bírság 

esetén háromezer forint. A városatyák 
abban bíznak, hogy a magasabb össze-
gű bírság nagyobb visszatartó erővel 
bír majd. Ez különösen nagy hangsúlyt 
kap az illegális szemetelők esetében, 
hiszen a decemberi testületi ülés sem 
telt el anélkül, hogy ne jelezte volna 
több képviselő is a szomorú tényt.
A zsebébe kell nyúlnia tehát annak, 
akit rajtakapnak, és egyéb szabálysér-
tés esetén is húsbavágó lehet a bírság.

Hosszas vitákkal zárult a tavalyi év 
utolsó testületi ülése, mivel több pénz-
tárcát érintő döntést kellett hozni a vá-
rosatyáknak. Így komoly párbeszéd, sőt 
szópárbaj előzte meg a vízdíj emelését, 
ami mindenkor éles pengeváltásra ad 
okot. Nánási Imre, a vízmű igazgatója, 
a testületi ülésen részletesen kifejtette 
a vízdíj-emelés indokait, amit végül öt 
százalékban határozott meg a testület. 
Februári számunkban külön foglalko-
zunk a vízmű sorsával, az általa végzett 
feladatokkal és a víz- és csatornadíjak 
változásainak hátterével, a konkrét 
díjakkal. Annyi bizonyos, hogy a 
vadkerti vízdíjak középkategóriásnak 
számítanak, a környező városokban 
magasabb összegeket fizet a lakosság. 

A kéményseprői díjak is emelkednek. 
A kérelmező öt százalékos díjtétel-eme-
lés jóváhagyását kérte, a képviselők ez-
zel szemben 3,5 százalékos növekedést 
hagytak jóvá. A napirend tárgyalásánál 
szó esett a felelős tüzeléstechnikáról, 
mivel sokan fűtenek környezetre káros 
és ártalmas anyagokkal. Ezek kiszű-
rése és példaértékű büntetése komoly 
feladatot jelent. 
A volt szeméttelep bérbeadási pá-
lyázatára is érkezett pályamunka. 
A Material Plastik Kft. venné bérbe a 
60 000 m2-es területet, mellyel az alap-

anyagok tárolását szeretnék megoldani, 
a későbbiekben pedig üzemépületek, 
raktárépületek kialakításával bővítenék 
a vállalkozást. A képviselőkben több 
dilemma is felmerült a hosszú távú 
hasznosítást illetően, de az eshetőségek 
végiglatolgatása után támogatásukról 
biztosították a vállalkozót azzal, hogy 
várják további vállalkozók jelentkezé-
sét.

Bezsenyi László alpolgármester külön 
időt szentelt annak, hogy a városban 
tapasztalható vandalizmusra, illetve 
annak visszaszorítására hívja fel a 
figyelmet és kérte a lakosság közremű-
ködő segítségét. Rendszeresek ugyanis 
a közlekedési tábla-, ereszcsatorna- és 
útrongálások, ami eddig nem volt jel-
lemző. 

Lehoczki Ferenc polgármester 
örömmel adott tájékoztatást nyertes 
pályázatokról. Így a városháza tető-
szerkezetére 300 m2 napelem kerül, 
amire közel negyvenmillió forintot 
nyert a város. Idén elkészül az ener-
giatakarékos és költséghatékony pa-
nelháló. A Bócsa-Soltvadkert közötti 
kerékpárút tervezésére is nyert pályá-
zatot az önkormányzat, a megvalósí-
táshoz azonban újabb pályázati forrásra 
lesz szükség.                        –sé–

Soproni Zoltán számára emlékezetes 
marad az elmúlt év vége. Az erős szél 
ledöntötte tanyáján a kéményt, be-
szakítva a tetőt. A bajban mutatkozik 
meg az összefogás igazi ereje, amit ő 
is megtapasztalhatott. Többen siettek a 
segítségére, akik önzetlenül helytálltak 
a kémény és a tető újjáépítésében. Sop-
roni Zoltán ezúton mond köszönetet 
mindenkinek! 
Zsikla Józsi bácsi és fia, Zsikla Győző 

képviselő, Lehoczki Barnabás, Fogl 
András lakatos, Polgármesteri Hiva-
tal, Lehoczki Ferenc polgármester, 
Bezsenyi László alpolgármester, Joó 
Lajos építész, Molnár Tibor közte-
rület-felügyelő, Szabadi István és 
munkatársai az Akker-Plus Kft-nél, 
Ocskó Zoltán tűzoltóparancsnok, Bene 
Margitka nővér. A lelkes hozzáállást 
és segítséget hálásan köszönöm min-
denkinek!             Soproni Zoltán

SZÁVAY ÁGI IS HAZAJÖTT AZ ESEMÉNYRE

Hiánypótló sportlétesítmény épült 
városunk határában Szabó Antal, 
Dobszai Zoltán, Nagy László és Sörös 
Gábor sportszerető vállalkozók jóvol-
tából. Január 4-én került sor a tenisz-
csarnok ünnepélyes átadására, melyen 
számos jeles személyt köszönthettünk. 
Baráti meghívásnak tett eleget többek 
között Szűcs Lajos, a Magyar Tenisz 
Szövetség elnöke, Richter Attila, a 
Magyar Tenisz Szövetség főtitkára, 
Szabó Bence, a Magyar Olimpiai 
Bizottság sportigazgatója. Tiszteletét 
tette Lehoczki Ferenc polgármester, 
Domonyi László, Kiskőrös város pol-
gármestere, aki még ütőt is ragadott. 
A tenisz nagy szerelmese, dr. Kerényi 
János kormánymegbízott méltatta 

a vállalkozókat, majd hivatalosan is 
átadta a létesítményt. Városunk egyik 
legnagyobb büszkeségét, Szávay Ágit, 
valamint a magyar válogatottban teni-
szező Marosi Katit is magunk között 
köszönthettük, és megcsillogtatta 
tudását az új tenisz-reménység, Vizi 
Zsombor is, aki jelenleg a Magyar 
Tenisz Szövetség 12-es korosztály vá-
logatottjának tagja. A pohárköszöntő 
és szalagátvágás után nyitómeccset 
játszott a Szávay Ági-Kerényi János, 
Marosi Kati-Szűcs Lajos vegyes páros, 
majd jó hangulatú, kötetlen teniszmecs-
csek és beszélgetések következtek, aki 
pedig megéhezett, az Csitta grill-spe-
cialitásaiból falatozhatott.

K.Dóra

illusztrációAndrea fotó
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FOGFÁJÓS

A FOGORVOSOK ÁLLÁSFOGLALÁSA A FELMERÜLŐ PROBLÉMÁKRÓL

A fogászati kezelések költségei

Az év végi közmeghallgatáson a TB-finanszírozott fogászati 
rendeléssel kapcsolatban is fogalmazódtak meg kérdések. 
Ezek olyan kérdések, amelyek megválaszolására a rendszeres, 
éves önkormányzati fogászati beszámolók kapcsán is ki szok-
tunk térni, és már a Vadkerti Újságban is több alkalommal 
választ adtunk. Most mégis újra összefoglaljuk a legfontosabb 
tudnivalókat a leggyakoribb kezeléstípusokkal kapcsolatban.

A fogászati rendelés finanszírozásával 
kapcsolatban általában elmondható, 
hogy a kezelésekre a TB-től évről 
évre egyre kisebb összeget kapnak a 
fogászati szolgáltatók, és ez a folya-
mat legalább tíz éve tart. A vizitdíj 
bevezetésének ötlete éppen azt a célt 
szolgálta, hogy ez a hiányzó finanszí-
rozási összeg valamilyen formában a 
szolgáltatóknál megjelenjen. A vizitdíj 
eltörlése óta kiegészítésként a fogászati 
szolgáltatók jogviszony ellenőrzési dí-
jat kapnak, melynek havi összege nem 
éri el átlagosan az 5000,- Forintot 
praxisonként. Ez az összeg természe-
tesen nem pótolja a vizitdíjból kiesett 
bevételeket sem, nem beszélve az évek 
óta csökkenő finanszírozási összeg 
kompenzációjáról. Eszközpótlásra, 
amortizációra, gépjavításra a praxisok 
a TB-től nem kaptak az elmúlt évek-
ben egyetlen forintot sem, ezeket saját 
forrásból kellett biztosítaniuk. A fogá-
szatban is bevezették a minimumidők 
fogalmát, mely miatt a havonta egy 
praxisban elvégezhető kezelések szá-
mát korlátozták. Ez alapján bármikor 
előállhat olyan helyzet, amikor hónap 
közben elfogy a finanszírozásra szánt 
összeg, mely miatt bizonyos kezelések 
elvégzése lehetetlenné válik. 

KONKRÉTUMOK

Soltvadkert város lakosainak fogászati 
alapellátását két körzetre bontva vég-
zi Dr. Kővágó Péter (I. körzet) és Dr. 
Gszelmann Róbert (II. körzet). A kör-
zetek meghatározását a polgármesteri 
hivatal végezte el, a gyermekorvosi 
körzetek alapján. 
A TB-finanszírozás nyújtotta előnyöket 
soltvadkerti állandó lakcímmel, érvé-
nyes TAJ-kártyával rendelkező lakosok 
tudják igénybe venni a lakcím szerinti 
illetékes fogorvosi rendelőben személyi 
igazolványuk bemutatása után.
Ingyenes fogászati kezelés nem létezik, 
de a biztosítottak bizonyos beavatko-
zásokra térítésmentesen, míg néhányra 
részleges vagy teljes térítés ellenében 
jogosultak. Hagy említsünk erre 

rögtön egy példát: ha pl. valaki 52 éves 
és közgyógy-igazolvánnyal rendelke-
zik, akkor fogfájás esetén térítésmentes 
fogeltávolításra jogosult, a kivehető 
fogpótlás esetén részleges térítési díj-
ra jogosult, míg a rögzített fogpótlásra 
teljes térítési díj ellenében jogosult.

ÉLETKORTÓL FÜGGŐEN ÉS 
FÜGGETLENÜL

A beteg életkorától függetlenül támo-
gatott fogászati ellátások: 
• sürgősségi ellátás 
• szűrővizsgálat (meghatározott gya-

korisággal, pl. 18 éves kor felett 
évente egyszer) 

• szakorvosi beutaló alapján góc-
kutatás és más alapbetegségekhez 
kapcsolódó fog- és szájbetegségek 
kezelése 

• fogmegtartó kezelés 
• fogsebészeti ellátás 
• fogkő-eltávolítás 
• ínyelváltozások kezelése 

A beteg életkora/állapota alapján tá-
mogatott fogászati ellátások: 
A beteg 
• 18 éves koráig, 
• a középiskola, szakképző iskola 

nappali tagozatán folytatott tanul-
mányok ideje alatt, 

• a terhesség megállapításától a szü-
lést követő 90 napig, 

• 60 éves életkora felett a teljes körű 
alap- és szakellátás térítésmentes, 
kivéve a fogtechnikai költségeket.

Nyomatékosan felhívjuk a figyelmet, 
hogy a fogorvosi ellátás térítésmen-
tessége nem jelenti egyidejűleg a fog-
pótlások és egyéb protetikai eszközök, 
például a fogszabályozók térítésmen-
tességét is.

FOGPÓTLÁS 

A rágóképessége helyreállítása érde-
kében szükséges társadalombiztosítási 
támogatással rendelhető fogpótlásra 
egészségbiztosítási támogatással a 

következők szerint jogosult a beteg. 
A 18. életév betöltéséig, illetve ezt kö-
vetően a középiskola, szakképző iskola 
nappali tagozatán folytatott tanulmá-
nyok ideje alatt, valamint a terhesség 
megállapításától a szülést követő 90 
napig a támogatott kivehető és rög-
zített fogpótlások fogorvosi munkáira 
térítésmentesen jogosultak, a technikai 
költségekhez nyújtott ártámogatást 
pedig a támogatott gyógyászati segéd-
eszközöket kihirdető közlemény hatá-
rozza meg. Fontos felhívni a figyelmet 
azonban arra, hogy a 100 százalékos 
támogatás nem jelent minden esetben 
ingyenességet. Amennyiben az eszköz 
ára magasabb, mint a közfinanszírozás 
alapjául elfogadott ár, akkor a külön-
bözetet a betegnek kell megfizetnie.
A 18. év feletti betegek a fogpótlások 
fogorvosi munkáira teljes térítési díjat 
fizetnek.
A 60. életév feletti betegek, a III. cso-
portba tartozó rokkantási nyugdíjasok 
és a közgyógyellátásban részesülők a 
kivehető fogpótlások fogorvosi munkái-
ra térítésmentesen jogosultak, a techni-
kai költségekhez nyújtott ártámogatást 
pedig szintén a támogatott gyógyászati 
segédeszközöket kihirdető közlemény 
határozza meg. A kivehető protézisek 
árát az Országos Egészségbiztosítási 
Pénztár 50 százalékban támogatja, te-
hát a fölmerülő költségeknek a felét fi-
zeti a 60 éven felüli, közgyógyellátásra 
nem jogosult beteg.
Bizonyos beavatkozások a TB által nem 
támogatottak egyik betegcsoportban 
sem, a teljesség igénye nélkül: esztéti-
kai célú beavatkozások, fogfehérítés, 
fogékszer, implantátum, aranyfog 
közgyógyra, stb…

SZTK VAGY SEM?

A fogászati tevékenység jelentősen 
alulfinanszírozott. Ez a gyakorlatban 
azt jelenti, hogy pl. a kezelést végző 
orvos a kezelésért járó finanszírozási 
összeget két hónap késéssel kapja meg, 
és ez az összeg általában nem fedezi 
a kezelés során felhasznált anyag árát 
sem. A törvény szerint minden biztosí-
tott jogosult pl. ingyenes tömésre, de 
természetesen ez nem jelenti a legújabb 
fejlesztésű, grammonként az aranynál 
is drágább tömőanyagok használatát 
az „ingyenes” ellátásban. A logika, 
ugyanaz, mint pl. a szemészetben: 
SZTK-ra van SZTK-s keret SZTK-s 
áron. Ha valaki azonban szebb szem-
üveget szeretne, akkor arra is van 
lehetőség, de azt már nem SZTK-s 
áron. Kéztörés esetén is tudjuk, hogy 
a gipsz, az ingyen van, de ha korsze-
rűbb és kényelmesebb megoldást sze-
retnénk az eltört csontok sínezésére, 
akkor mélyebben a zsebünkbe kell 
nyúlnunk, pedig TB által finanszírozott 
ellátásról van szó. Ugyanez a helyzet 
a fogászatban is: mindenki számára 
van pl. ingyenes tömés lehetőség, ha 
csak az ingyenesség az egyetlen fontos 
szempont. Ha azonban egyéb szempon-
tokat is figyelembe szeretnénk venni, 
nem csak az árat (pl. esztétika), akkor 
bizony előfordulhat, hogy nem tudunk 
ingyenes megoldást javasolni. Ekkor 
is lehetősége van a páciensnek arra, 
hogy saját szempontjai alapján dönt-
sön arról, hogy az ingyenesség, vagy 
más is fontos a számára. Ezért javasol-
juk, hogy a kezelések megkezdése előtt 
kérjenek tájékoztatást az orvosoktól a 
kezelés költségeire vonatkozóan.
Tehát a fogmegtartó kezelések nemcsak 
a környező településeken térítésmen-
tesek, hanem Soltvadkerten is. De 
ingyenes fogászat nem volt, nincs ma 
sem és nem is lesz a jövőben sem. Ezért 
azt javasoljuk, hogy 18 éves korig fél-
évente, 18 éves kor felett pedig évente 
legalább egyszer – akkor is, ha úgy 
gondolják, hogy minden a legnagyobb 
rendben van – keressék fel fogorvo-
sukat, hogy az esetleges problémákat 
időben észrevegyük, és akkor tudjuk 
kezelni, mikor az még kevésbé fáj mind 
fizikailag, mind pedig anyagilag.

Dr. Kővágó Péter
Dr. Gszelmann Róbert

A korábbi évekhez képest többen jöttek 
el a decemberben tartott közmeghall-
gatásra. A hagyományokhoz híven 
Lehoczki Ferenc polgármester részle-
tesen beszámolt a város gazdálkodásá-
ról, a hivatal és az önkormányzathoz 
tartozó intézmények munkájáról, a 
várható lehetőségekről, feladatokról. 
Látványos és sokat mondó ábrák, 
grafikonok tették szemléletessé elő-
adását. Örömmel számolt be az elmúlt 
évi nagy beruházásokról, melyek nem 
csak az ellátási színvonalat emelik 
akár a bölcsödében, akár az egyesített 
intézménynél, de a város vagyonát is 
gyarapítják. Soltvadkert változatlanul 
azon kevés települések közé tartozik, 
amely hitelfelvétel nélkül, stabil pénz-
ügyi háttérrel működik az ésszerű 
és megfontolt gazdaságpolitikának 
köszönhetően. A mai reformokkal, át-
szervezésekkel tűzdelt önkormányzati 
rendszerben ez mérhetetlen feladatot 
és terhet ró a városra. Ennek ellenére 
nagyszabású beruházások, fejleszté-
sek bővítik a lehetőségeket. Amint azt 

Lehoczki Ferenc leszögezte, Vadkert a 
kerékpározás központja lehet, miután 
az egyetlen olyan város a kistérségben, 
ahonnan kerékpárúton négy irányba 
lehet majd közlekedni. (Kiskőrös, Kis-
kunhalas, Kecel, Bócsa) Ebből a keceli 
projekt már folyamatban van, a bócsai 
szakaszra pályázati lehetőségre várnak, 
a tervekre nyert forrást a város. 
A polgármester beszélt a város demog-
ráfiai adatairól is, amely kissé szomorú 
ábrát mutat, hiszen 1990 óta folyama-
tosan csökken, ha kis mértékben is, 
a lakosság létszáma. Érdekességként 
említette, hogy 1870-ben négyezer fő 
lakosa volt Soltvadkertnek, az ötvenes 
években ez a szám már elérte a 8600 
főt.  Jelenleg hétezer-hatszázan élnek 
a városban. A gazdálkodási adatok 
szembetűnő szelete ezúttal is az ipar-
űzési adó, ami a legnagyobb adóbevé-
tele az önkormányzatnak. Lehoczki 

Ferenc köszönetet mondott a város 
vállalkozóinak, adófizetőinek, hogy 
eredményeikkel, fegyelmezett fizetési 
moráljukkal segítik a város stabil gaz-
dálkodását.
A Vadkerti-tó, mint a város legjelentő-
sebb turisztikai vonzereje, éves szinten 
nyolcvanezer látogatót csábít. A jövő-
ben szeretnék a kemping fejlesztésével 
komfortosabbá tenni a turisták számá-
ra. Így kőházakkal bővítik a kempinget 
és a lakókocsis terület infrastruktúráját 
is kiépítik, ami régi igénye az ide ér-
kezőknek. 

A lakossági felszólalásokban és kérdé-
sekben az élet minden területét érin-
tették a véleményt formálók. Fontné 
Dózsa Tünde arra panaszkodott, hogy 
a Vadkert Pékség előtti kerékpárútra 
rendszeresen parkolnak az autósok, 
veszélyessé válik ott a közlekedés. Péli 
Lászlóné ugyancsak a nem megfelelő 
közlekedésre hívta fel a figyelmet, 
amikor a járdán kerékpározókat kriti-
zálta. A kutyatartás szabályairól is szó 
esett, amikor Sasvári Jánosné arról 
beszélt, hogy a kerékpárosokat gyak-
ran riogatják a szabadon kószáló ebek. 
Windecker Sándor köszönő gondola-
tait tolmácsolta, hiszen, mint mondta, 
hatvan év türelmes várakozás után 
végre elkészült a belvízelvezető csator-
narendszer az utcájukban. Ugyanakkor 
volt, aki még mindig panaszkodott a 
Bocskai út Tázlár felé eső szakaszán 
bezúduló víz miatt. 
A témához kapcsolódva került szóba a 
szociális rendelet módosítása, melynek 
értelmében segélyt gyakorlatilag csak 
az kaphat, aki rendben tartja az ingat-
lanát. A lakatlan területeket is rendben 
kell tartani az illetékes tulajdonosnak. 
A környezet tisztasága és rendezett-
sége ugyanis mindenki kötelessége 
és feladata. A dűlőutak állapotáról is 
beszéltek a fórumon, hiszen kívánni 
valót hagynak maguk után a földtulaj-
donosok helytelen tárcsázási szokásai, 

miszerint a forgókat nem igazán tartják 
tiszteletben egyesek. Inkább szemlélet-
beli váltásra van szükség e tekintetben.  
Csengődi Zoltán a fogászati árakkal 
kapcsolatban fejezte ki elégedetlensé-
gét, pontosabban azt sérelmezte, hogy 
fizetnie kellett a TB-ellátásba tartozó 
kezelésért. Felvétésére és kérésére 
megkerestük a fogorvosokat, akik 
az 5. oldalon részletes tájékoztatást 
adnak a fogászati kezelések rendjéről 
és díjazásáról. Berkecz László volt 
polgármester több témában is kifejtette 
gondolatait. Egyrészt a díszpolgári cím, 
mint mindenkori kötelezettségvállalás 
fontosságát hangsúlyozta, nem rejtve 
véka alá azon reményét, hogy a város 
új múzeumában láthatóak lesznek a 
Mogyorósi Józsi bácsi által gyűjtött 
és őrzött relikviák. Az idénymunkát 
végző családok gyermekeinek iskoláz-
tatási gondjait is felvetette, mivel több 
iskolaköteles gyermek tartózkodik itt 
szüleivel, akik nem járnak iskolába. 
Lehoczki Ferenc leszögezte, hogy 
ez valóban súlyos kérdés, de fontos, 
hogy akinek lejár a tartózkodási en-

gedélye, annak haza kell utaznia. Az 
iskolával, művelődési házzal közösen 
próbálnak segíteni az itt lévő gyerekek 
„foglalkoztatásában”, de az igazi cél az 
lenne, hogy tanulóidőben ne legyen itt 
gyermek. 
A horgászok részéről negatív ész-
revétellel jelezték, hogy a Vadkerti 
Újság decemberi számában téves in-
formációkkal jelent meg az írás, amit 
egyébként a horgászegyesület tagja írt. 
Ezúton kérjük az illetékesek elnézését 
és megértését. (A szerző helyesbítő le-
vele lapzártánk után érkezett, így azt 
már nem tudtuk közzétenni.)

A Vadkerti Újság korábbi számában- 
egyesületi tag tollából – tévesen jelent 
meg néhány információ, illetve a helyi 
horgászegyesület neve. Helyesen: 
Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi Horgász 
Egyesület. Tehát nincs benne sem 
„Sándor”, sem „Sport”. Ami még 
zavart kelthet a horgászok körében, az 
a téves tájékoztatás. Aki írásra szánja 
el magát, legyen igen körültekintő. Ez 
csak jó tanács. A „Horgászrend” vál-
toztatásának joga a vezetőségé. De a 
változásról minden tagot írásban kell 
értesíteni. Ez pedig évente legfeljebb 
két alkalommal szokott megtörténni: 

1. a következő évi horgászjegyek 

kiadásakor a területi engedély tartal-
mazza, vagy
2. versenyre, illetve környezetvédelmi 
napra történő írásos kiértesítés alkal-
mával.

Előfordulhat máskor is, de erre még 
nem volt példa, mivel a postaköltség 
nem kevés. Minden más értesítés, ha-
csak nem levélben történik, és minden 
egyesületi tagnak, az „kacsa”, tehát 
nem valós tájékoztatás, ezért leírni sem 
illendő, pláne, ha még az illető személy 
az Egyesületnek tagja is.

Tisztelettel: Péli László, 
a Soltvadkert-Kiskőrös 

Petőfi Horgász Egyesület tagja
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VADKERTI KÖTŐDÉSE IS VAN A MÚZEUMNAK

Minden jót Fentről kaptunk

Lili története tovább folytatódik 
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Csodálatos Ázsia Látványraktár Halason

45 éves összetartás

A Karaván Klub keretén belül 
év végén két alkalommal is 
rendkívül érdekes és izgalmas 
utazást tettünk Mongóliába Fo-
dor Sándor és Tibetbe Kónya 
Péter (Debrecen) vetítettképes 
előadása által.

MONGÓLIA, A VÉGLETEK 
ORSZÁGA

A pompa és a hagyomány vetekszik 
egymással. A kevés nagyvárosban to-
ronyházak emelkednek, míg vidéken a 
jurták és a hagyományőrzés a jellem-
ző. De nem ritka a toronyházak között 
megbúvó jurta látványa sem.
Mit kell tudni az országról? Hétszer 
nagyobb a területe, mint Magyarorszá-
gé. Viszont csak 2 700 000 lakosa van. 
Ebből 700 000 él városban. Gazdasága 
főleg a mezőgazdaságra és bányászatra 
épül (réz, szén, arany stb.). 1990-től 
Dzsingisz kánnak igen nagy kultusza 
van az országban, szinte minden róla 
szól.
A vallást tekintve 90%-uk buddhista, 
tibeti hatásra. A másik nagy vallás a 
sámánizmus. Nagyon babonás nép a 
mongol. Nem szegénység van, hanem 
igénytelenség. Hepatitisz és tífusz el-
len kell oltást kapnia annak, aki oda 
utazik. A tífusz hordozója a mormota, 
amit előszeretettel fogyasztanak a 
mongolok. De a legjobb védekezés a 
pálinka és a vodka. Helyi italuk a ku-
misz. Ebből az első pohár meghajtja az 
embert, de utána meg lehet szokni.
Érdekesség, hogy a legnagyobb folyó-
juk, az Orhon mentén kb. 80 km-en 
keresztül rengeteg hun sír található. 

Szintén érdekesség, hogy bal kézzel 
semmit nem adnak át. Jobb kézzel 
kínálnak, bal kézzel alátámasztva a 
jobbat.

TIBET, AZ ELNYOMOTT 
ORSZÁG

A föld legmagasabb, 4900 m-en fekvő 
fennsíkján található tartomány. Hiva-
talos neve Tibeti Autonóm Tartomány. 
Viszont nem autonóm, mivel minden 
kínai. Minden kínaiul van kiírva, az 
iskolákban is a kínai a hivatalos nyelv. 
Aki a tibeti nyelvet szeretné megtanul-
ni, az már csak a nagyszüleihez fordul-
hat segítségért. Kína 1950-ben foglalta 
el Tibetet. A 14. dalai láma Indiába me-
nekült és máig ott él száműzetésben. 
A tartomány 70 százaléka kősivatag. 
Főleg állattartással foglalkoznak. 
Mezőgazdaság alig van, ipar, mond-
hatni azt, hogy semmi. A turizmusra 
igyekeznek építeni. Hiteles történeti 
leírások a 7. századtól vannak. Hogy 
konkrétan miből élnek, azt nem lehet 
tudni. Ott még mindig divat a csereke-
reskedelem. Érdekesség, hogy néhány 
kolostort hőkamerával figyelnek a kí-
naiak. Ugyanis ha három vagy annál 
több ember van egy csoportban, már 
rohan a rendőr, igazoltat és felszólít 
a távozásra. Rögeszmeszerűen félnek 
a lázadástól, mivel ellenük minden 
lázadás a kolostorokból indult ki. 
A kolostorokban összegyűjtött pénz-
adományt a nap végén az illetékes 
hatóság összegyűjti. Az embereknek 
nem könnyű az élete, de próbálnak 
mosolyogni. Minden sivársága ellenére 
Tibet igyekszik boldog ország maradni.

Légrády

Szép karácsonya volt a kiskunhalasi 
múzeumbarátoknak – és velük együtt 
minden érdeklődő történelemkedvelő-
nek. Ugyanis fényes külsőségek köze-
pette megnyitották a látványraktárt, 
mely TIOP-támogatás keretében egy 
év alatt épült fel. Az új szárny a már 
meglévő épületrészekhez csatlakozik. 
Lift és más kényelmi berendezések 
is helyet kaptak benne. Azon túl, 
hogy gyönyörű és látványos, nekünk, 
soltvadkertieknek különösen értékes. 
Hogy miért? Azt ugyebár eddig is 
tudtuk, hogy egy csodálatos, 1849-ben 
készült festett ruhásszekrény biztosan 
ott áll majd. Erről egy korábbi lapszám-
ban írtunk: a szekrényt Katzenbach 
Nicolaus és Gillich Katarina készíttette 
esküvőjük alkalmával. Meg is találtuk 
a szépen helyreállított bútort. A másik 
tárgyra az éles szemű dr. Gszelmann 
Ádám, a kiskunhalasi Alsóvárosi Ál-
talános Iskola nyugalmazott igazga-
tója – városunk szülötte – hívta fel a 
figyelmemet. Egy mázas cserépedény, 
rajta vadkerti nevekkel. A zöldre fes-
tett korsón – igaz, rossz helyesírással, 
de – elolvasható a házaspár neve: 

Katzenhak (Katzenbach) Henrik és 
Gyelman (Gszelmann) Éva. A faze-
kasmester bizonyára nem idevalósi 
volt, és nem ismerte a vadkerti nevek 
helyesírását…
Mindenesetre nem csak ezért, hanem 
sok más szépségért is érdemes lesz 
majd részt venni azon a kiránduláson, 
melyet a soltvadkerti kultúrbarátok 
szerveznek majd valamikor tavasszal. 
Figyeljék a felhívást!

Ifj. Káposzta Lajos

Ritka évfordulóról kaptunk hírt. Ma-
napság nem jellemző, hogy valamikori 
osztálytársak fél évszázadnyi időt 
átölelve találkoznak. Kévés Béla csak 
annyit fűzött a fotóhoz, hogy még ma 
is összetartanak, töretlenül, 45 év után. 

Serfőző Tibor, Haász Jolán, Füle Esz-
ter, Ígel János, Májer Imre, Mészáros 
József, Vörös Aranka, Topolai Béla, 
Ország Mária, Kaposvári Imre, Kuncz 
Sándor, Kaposvári Margit, Frits János, 
Kévés Béla és Viszkók Sándor.   –sé–

Kissé rendhagyó családba érkeztem: mind az édesanyának, mind 
pedig az édesapának volt már korábbi kapcsolata, házassága, 
ami nem működött. A három gyerek különböző családnevet 
visel, de ahogy elvannak egymással, meg nem mondja a külső 
szemlélő, hogy nem édestestvérek. Vivien 7 éves, Ákos 2 éves, 
István 4 hónapos. Ez utóbbi kiskomát igencsak döncöli a két 
nagyobb. Hiába: teher alatt nő a pálma.  A szülők, Gombár 
István és Pál Adrienn a Honvéd utcában élnek. Ez volt az első 
karácsonyuk ötösben - és a lehető legnagyobb boldogságban.

Adri így meséli életét: 
– Édesanyám halálakor nagy űr ke-
letkezett bennem, ami igazi szeretet-
hiányra utalt, ezt próbáltam pótolni 
több-kevesebb sikerrel. Sajnos fölösle-
ges köröket futottam le, de számomra 
tanulságos volt. Olyan társam lett, aki 
szeret, megbecsül, és akivel egyfelé 
toljuk a szekeret. Őmellette egy sze-
mélyben lehetek nő, anya és feleség. 
Nekem az Isti a Nagy Ő. Így akarták 
a Fentiek. Egyébként a vallás és a hit 
nagyon fontos az életünkben. Minden 
jót Fentről kaptunk. 

 ► Hogy viselik a gyerekek egymást? 
– A három gyerek kiegyensúlyozott 
testvéri kapcsolatot él. A kétéves Ákos 
most élvezte először a karácsonyt. 
Istike még túl kicsi, de „magyarázni” 
már tud. Vivien a „nagylány”: ő terel-
geti, pakolja a fiúkat, ahogy tudja. Igaz, 
Isti születésekor kicsit csalódott, hogy 
„még egy fiú az Ákos mellé”. De talán 
lesz még kislányunk is…

 ► István, te hogy éled meg az új csa-
ládodat?
– Tíz évig jobbára egyedül voltam, 
most pedig családban töltöttem az 

ünnepeket. Jobb így! Nekem a leg-
nagyobb ajándék Isti megszületése 
volt, bár Ákos is apának szólít, és 
nagyon szeretem, ő is az én „kisfiam”. 
Ő amúgy egy igazi csibész – nagyon 
jól kijövünk.

 ► Adri, háromgyerekes anyaként 
hogyan látod a várakozás kilenc hó-
napját? Mik a tapasztalataid, amiket 
szívesen továbbadsz?
– A várandósság alatt nem kell két 
ember helyett ennie a kismamának. 
A cukros ital helyett sok gyümölcsöt 
fogyasszunk és vizet igyunk! Mivel én 
már minden évszakban voltam terhes, 
elmondhatom, hogy a sütőtök, a szőlő, 
a dinnye, a savanyú káposzta mind 
jólesett. Viszont nem pihentem eleget, 
ami hiba volt. Mindhárom terhessé-
gemet nagyon „szerettem”. A szülés 
pedig fantasztikusan szép esemény. 
Ez a nő legszebb feladata. Igaz, Ákos 

esetében voltak komplikációk, de meg-
oldódott minden. Jó dolognak tartom a 
szabad szülésznőválasztás lehetőségét. 
Igenis legyen mellettem olyan nő, aki-
ben bízom!

 ► Melyik gyermek jött könnyebben a 
világra? 
– Istikét fél óra alatt szültem meg. Igaz, 
erre az időre megtanultam, „hogyan 
kell szülni”. A szülésznő rendesen 
elmagyarázta, hogy hogyan lazítsak, 
mivel eddig mindig feszes voltam.
– Meg ugye a férjed is bent volt ekkor 
melletted – vág közbe István. Igaz, 
ki akartam menni a kritikus résznél, 
de olyan kis hely volt az ágy és a fal 
között, hogy nem tudtam kimenni a 
szülőszobából. Így hát én vágtam el a 
köldökzsinórt… De nagy volt a boldog-
ság! Életem legnagyobb élménye volt 
a kisfiam születése, és örülök, hogy a 
feleségem mellett lehettem.     K. L.

Decemberi számunkban Sárfi Gabriella lányának, Kotormán 
Lilinek a májtranszplantációjához kértük olvasóink segítségét. 
Örömmel adhatjuk hírül az új esztendő kezdetén, hogy Lili új 
életet kezdhet. Sikeres műtétet hajtottak végre a húszéves lányon: 
új májat kapott. Az evangélikus templomban tartott adventi hang-
verseny adományaiból a szervezők az ő gyógyulására is átutaltak 
egy összeget. Az édesanya, Sárfi Gabriella, Lakatosné Hachbold 
Éva óvodavezetőnek írott levelében köszönte meg a segítséget.

„Nagyon megható és jóleső dolog, 
hogy gondoltatok a lányomra és imád-
koztatok érte. Jó érzés látni, hogy az 
emberekben van még összetartás ebben 
a nehéz világban. Tulajdonképpen bár-
melyikünkkel megtörténhet hasonló 

eset, és ebben a helyzetben kevés 
egy anya szeretete, kitartása… van, 
hogy meghaladja a ránk mért feladat 
az erőnket. És jó tudni, hogy nem va-
gyunk egyedül. Lili külön lefotóztatta 
magát, hogy nektek megmutassa, hogy 

erős, és akar élni, és küzd a minden-
napi nehézségekkel. Mindig újabb és 
újabb kihívások vannak a napjaiban. 
Jelenleg a rá váró rehabilitáció és an-
nak a körülményeinek a magvalósítása 
a feladat... Steril szoba és környezet 
kialakítása, rehabilitációs kezelések, 
speciális gyógyszerek, stb... Ez óriási 
költség a mi számunkra.
Az általatok gyűjtött pénz ebben fog 
neki segíteni. Remélhetőleg jövő 
ilyenkor már Vadkerten karácsonyozik 
boldogan. 
Kívánunk Nektek  és minden adomá-
nyozónak nagyon boldog új esztendőt!’”

Sárfi Gabriella

Kotormán Lili túl van a műtéten 
és hálás szívvel üdvözli vadkerti 

támogatóit
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A kémia a jövőnk 

Sikeres diákolimpia

Papírsírból életre kelni 

Szelektív napon jártak
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TÖRTÉNELEM

Soltvadkerti győzelem 
egy nemzetközi töriversenyen

Múltidéző

Történelmi szakácskönyv 
Szakál László tollából

Az alkotó soha nem pihen. Ez örök 
törvény és igazolódni látszik, hiszen 
Szakál László újabb gyöngyszemmel 
ajándékozta meg a gasztronómia ked-
velőit, mi több: a magyar irodalmat 
és kultúrát. Legújabb kötete ugyanis 
a nagy Magyarországra irányítja a fi-
gyelmet, a régi, Trianon előtti országra. 
Amint azt a könyv előszavában írja 
„elsősorban azoknak az ínyenceknek 
kedveskedünk vele, akik a régit, a 

ritkaságot, az egyedülállót becsülik, 
másrészt azoknak az ínyenceknek 
is, akik a világra és a korra a konyha 
ablakán keresztül kíváncsiskodnak. 
Igen, ezt a könyvet az álmodozóknak 
szánom, akik egyszerre látnak múl-
tat és jelent. A könyvben olvasható 
receptek a történelemkönyvekhez ha-
sonlóan árulkodnak egy ország, egy 
táj, egy város és a benne élők sorsáról, 
mindennapjairól. Az erdélyi konyha 
múltját letagadni, nagyságát és fejlett-
ségét kétségbe vonni nem lehet” – írja 
a szerző. 
A könyvben láthatjuk Magyarország 
gasztronómiai térképét, olvashatjuk 
hazánk ínyestani földrajzát és termé-
szetesen a trianoni Magyarországról 
való emlékezés is része a könyvnek. 
Városunk híres gasztronómusa óriási 
gyűjtőmunkát végzett. Amint mesélte, 
elsősorban saját, háromezer kötetes 
könyvtárából, de komoly segítséget 
kapott a Magyar Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Múzeumtól és privát 
gyűjtőtársaitól, neves szakemberektől. 
A receptek mellett történelmi vonatko-
zású írásokkal vált még értékesebbé a 
könyv, amit korabeli fotókkal, képes-
lapokkal illusztrál. Szakál László nem 
titkolja azon megállapítását sem, hogy 
nagyon hiányosak az ismereteink Tri-

anonnal kapcsolatban, ő maga is sok 
mindent másképpen lát, miután bele-
ásta magát a történelem ezen szomorú 
eseményének tanulmányozásába.
Aranyos kötet lett a történelmi sza-
kácskönyv, hiszen Szakál László 50 
éves szakmai jubileumán jelent meg. 
Soltvadkerten a Tip-Top Papírboltban 
kapható, és Kecskeméten már több 
helyen is. A könyv hivatalos bemuta-
tójára még csak ezután kerül sor ün-
nepélyes, méltó keretek között, ahogy 
azt már megszokhattuk. A szerző 
annyit elárult, hogy már megvan a 
következő kötet témája is.     –séva–

A jól ismert „házi áldás” is helyet 
kapott a díszes kötetben.

A tavalyi hagyományokat követve az 
idén is beneveztünk arra a nemzetközi 
történelemversenyre, melyen a kiskő-
rösi kistérség iskoláin kívül a határon 
kívül élő magyar gyerekek csapatai is 
indulhattak. Ebben az évben a résztve-
vő 15 csapatnak a szlovákiai Nagykér 
adott otthont, a téma az Árpád-kor 
volt.
December 1-jén korán reggel indul-
tunk Kiskőrösről a kistérségi és a 
szerbiai Bácskertes csapataival együtt.  
Többórás utazás után érkeztünk meg 
Nagykérre. Az iskola megtekintése 
után megkóstolhattuk a helyi menza 
specialitását, majd Nyitrára kirándul-
tunk. A nyitrai városközpont és vár 
mellett a püspöki székhellyel, annak 
templomával és a mellette található 
múzeum anyagával ismerkedtünk meg.  
Vacsora és egy kicsi szabad idő után 
este 8-kor elfoglaltuk egy érsekújvári 
kollégiumban a szállásunkat. Itt lehe-
tőségünk adódott a többi csapattal való 
megismerkedésre is. A kiskőrösi és a 
bácskertesi csapattal sikerült közelebbi 
kapcsolatba kerülnünk. Az esti hangu-

latra már rányomta a bélyegét a másna-
pi verseny miatt kialakuló izgalom. Mi 
különösen a császártöltési csapatokat 
szerettük volna megelőzni, mivel ta-
valy mögöttük lettünk másodikak.
Másnap a nagykéri művelődési ház-
ban volt a verseny. Hét nehéz feladatot 
kellett megoldanunk az Árpád-korral 
kapcsolatban. Ezután a gyakorlati 
feladatok következtek. Az elméleti 
versenyt megnyertük, gyakorlati rész-
ben viszont nem nagyon jeleskedtünk, 
de így is a 15 csapat közül az elsők 
lettünk.
A verseny után boldog megelégedett-
séggel indultunk haza. Örülünk, hogy 
ott lehettünk ezen a rendezvényen, 
nagy élmény volt számunkra a határon 
túli gyerekekkel beszélgetni, ismerked-
ni, vetélkedni.
Szeretnénk megköszönni Szabadiné 
Viszmeg Erzsébetnek és Jáksóné 
Dehény Máriának, hogy felkészítettek 
minket a versenyre.
A csapat tagjai:
Péczka Zsanett 6.b,Kléh Györk 7.b,
Nyerges Márk 8.b

1761. január 30-án véget ért pereske-
dés után mondhatta végleg magáénak 
Vadkertet, Bőszért, és Csábort az 
Orczy család. A régi tulajdonos csa-
ládnak, a halasi Tegzeseknek Orczy 
Lőrinc a perköltségen kívül még 900 
Ft-ot adott.
1961. január 2-án kezdték meg mű-
ködésüket az 1960 decemberében 
megalakult szakszövetkezetek üres 
kasszával, 5 asztallal, 20 székkel és 1 
rossz szekrénnyel, amit a Földműves 
Szövetkezettől kaptak kölcsön.
1971. január 1-től nagyközség 

Soltvadkert. A hónap végén a Syconor 
együttes volt a fiatalok klubestjének 
vendége (a zenekar 2012-ben ünnepli 
50. születésnapját).
1989 januárjában elkezdődött az új 
piactér építése.
1992 januárjában a képviselőtestületi 
ülésen igen heves vita után döntöttek 
arról, hogy április 1-től bevezetik az 
iparűzési adót.
2006. január 29-én első alkalommal 
rendezték meg a művelődési házban a 
fiatal vadkertiek konferenciáját.

Légrády

Igazán tartalmas délutánt tölthetett el 
az, aki november 25-én délután meg-
hallgatta a felső tagozatos diákok sza-
valatait. Ezúttal az iskola volt a téma, 
ami nem könnyítette meg a versválasz-
tók dolgát. Végül mégis sikerrel jártak, 
sok tartalmas, gondolatokban gazdag 
verset hallhattunk. A zsűri elnöke, 
Szabadiné Viszmeg Erzsébet Koszto-
lányi Dezső gondolatait idézve kezdte 
értékelését: „Mi a szavalás? A vers 
föltámasztása papírsírjából.”– Ezen 
a délutánon a szavalók többségének 
sikerült életre kelteni a holt betűket. 
A zsűriben foglalt még helyet Jóné Ka-
puvári Éva, Spilják Ilona, Lehoczkiné 
Szegvári Ilona és a már elballagott, 

szépen szavaló diákunk, Balogh Lajos. 
A legszebben szavaló versmondóink 
eredményei a következők: Ötödik osz-
tályban két 1. helyezés született: Nagy 
Veronika, Tóth Vera között megosztva. 
Mihók Petra 2. lett. Hatodik osztály-
ban 1. Daróczi Dóra, 2. Sípos Villő 
Kamilla 3. Kurcz Alexandra. Hetedik 
osztályban Takács Balázs kapta az 1. 
helyezést, Mezei Tímea a másodikat, 
Krizsán Alex pedig a harmadikat. 
Nyolcadik osztályban Nagy Dominika 
bizonyult a legjobbnak, utána Barcsik 
Erzsébet következett, Marosi Réka 3. 
helyezést ért el. Szavalóinknak további 
jó versolvasást és -mondást kívánunk!

Gurzó Lászlóné, Kern Árpádné

2011. december 7-én versenyre hívta a 
Homokhátsági Hulladékgazdálkodási 
Kft. a környék iskoláit Kiskunhalasra, 
a Kertvárosi Általános Iskolába.
A Szelektív Napként meghirdetett dél-
után a szelektív hulladékgyűjtésről, a 
szelektív hulladékgazdálkodásról, a 
környezettudatos magatartásról szólt 
– nagyon is aktívan.
Iskolánkat a 7. b osztály képviselte 6 
fős csapatával, a „Zöld Projekt”-tel. 
A csapattagok: Virág Olivér, Mezei 
Tímea, Krizsán Alex, Kelemen Krisz-
tin, Farkas Barbara, Dudás Kinga 

elméletben és gyakorlatban is ösz-
szemérhették erejüket 5 kiskunhalasi 
iskola tanulóival. A tudást, kreativitást 
és ügyességet igénylő feladatokban 
aktívan vettek részt, s így az előkelő 
1. helyen végeztek. Az 1. helyezésért 
járó 40 000 Ft-ot osztálykirándulás 
támogatására fordíthatják társaikkal.

Ezúton szeretnénk köszönetet mondani 
mindenkinek, akik kupakokkal járul-
tak hozzá a „Zöld Projekt” sikeréhez!

Dudásné Kovács Erika
(felkészítő tanár)

ENSZ-határozat mondta ki, hogy 
2011 legyen a kémia nemzetközi éve, 
„International Year of Chemistry”, 
röviden és nemzetközi jelöléssel IYC 
2011. A globális eseménysor jelmon-
data: A kémia – a mi életünk, a mi 
jövőnk.
2011-ben rendezték meg világszerte 
a Kémia Nemzetközi Évét, amellyel 
a kémikus szakma és az érdeklődő 
közönség többek között a nők kémia-
tudományokban elért eredményeinek 
és Marie Curie kémiai Nobel-díjának 
állított emléket. (Száz éve, 1911-ben 
tüntették ki Marie Curie-t a kémiai 
Nobel-díjjal). A soltvadkerti iskola is 
kapcsolódott az országos programhoz: 
tanulmányi kiránduláson voltunk Sze-
geden és Budapesten, ahol érdekes, a 
mi „laboratóriumunkban”, a mi körül-
ményeink között nem elvégezhető kí-
sérleteket láttak szakkörös tanulóink. 
Különböző kémiaversenyeken szere-
peltek diákjaink eredményesen: 
Curie Kémiaverseny 7. 8. évfolyam, 
Szent-Györgyi Albert kémiai számí-

tási feladatok versenye 7. 8. évfolyam, 
Szent-Györgyi Albert munkásságát 
bemutató kiselőadások készítése.
Programzáró tevékenységül az 5. 
osztályos gyerekeket hívtuk egy lát-
ványos kísérleteket bemutató tanórá-
ra. A gyermekek nagy érdeklődéssel 
várták a bemutatót, remélve, hogy 
saját kezűleg is kipróbálhatnak egy-
egy kísérletet. A tanulók két kísérletet 
végeztek: magnéziumszalagot égettek, 
mely vakító lánggal ég, ezután cukor-
ból karamellt készítettek. Majd tanári 
kísérletek következtek: alumínium és 
jód egyesülése, látványos lila színnel 
lejátszódó reakció. Majd cink és kén 
reakciója, melyet fényjelenség kísér. 
A tanórán készült fényképeket Daróczi 
Csabának köszönjük. Reméljük e 
„rendhagyó kémiaóra” felkeltette az 
érdeklődést az ötödikes diákokban a 
tantárgy iránt, mert „Jobban ismeri a 
világot az, aki a kémiát szereti”.

Reszlné Elek Henriette és
Dudásné Kovács Erika

kémia szakos pedagógusok

A 2011. évi Kötöttfogású Birkózó Di-
ákolimpia országos döntőjében, novem-
ber 5-én, Szentesen Román Tamás, a 
Soltvadkerti TE Birkózó Szakosztá-
lyának versenyzője öregbítette isko-
lájának hírnevét. A IV. korcsoportban 
(az 1996-97-ben születettek) 58 kg-ban 
13 induló közül az előkelő 3. helyezést 
érte el. Egerben a Serdülő Kötöttfogású 

Országos Bajnokságon december 3-án 
58 kg-ban sajnos nem sikerült pont-
szerző helyezést elérnie Tamásnak. 
A téli szünet után az első verseny, 
melyen szeretnének részt venni, az 
Érd Kupa Nemzetközi Meghívásos 
Lakatos Gábor Emlékverseny, szabad- 
és kötöttfogású birkózó egyéni és csa-
patverseny január végén.      Légrády
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KÜLÖNLEGES

AVAGY HOGYAN ŐRIZZÜK MEG A KARÁCSONYT?

Ünnep – bűnvallás nélkül?Testvérek, szülők és gyerekek 
muzsikáltak együtt

Indul a bakterház
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ÉLMÉNYGAZDAG

GAZDAG PROGRAMOK, ZENÉS, VENDÉGVÁRÓS ALKALMAK

Így készült a város a Megváltó születésének ünnepére 

Elhalkult ugyan a karácsonyi 
csengettyű kedves hangja, az 
ünnepi készülődés élményei 
azonban még frissen élnek 
bennünk. A városban gazdag 
programok, szép események 
előzték meg az év legszebb 
eseményét, Krisztus születé-
sét, amely minden évben sze-
retetteljes várakozással tölti 
be a keresztény világ lelkét. 
A teljesség igénye nélkül cse-
megézünk a programok között.

GYEREK JÁTSZÓHÁZAK

Bizony rég volt, amikor elkezdődtek 
a városban az adventi gyerek játszó-
házak. Noha a művelődési ház ezúttal 
éppen nem tartott, viszont annál töb-
ben vitték tovább e jeles örökséget. Az 
iskolai, egyházi és egyesületi akciók 
között ismét több magánkezdemé-
nyezés zajlott. Felvételünk Barcsik 
Bea adventi játszóházán készült. 
Nagy sikere volt az asztalifocinak, 
a kalapácsos diótörésnek, a zsákba-
macskának és a raklet-sütésnek – hogy 
csak párat említsünk. Segítői Farkas 
Anita, Varga Gábor, valamint a lelkes 
fiatalok és a szülők voltak.          KL

A ZENE MINDENKIÉ 

„Szükségünk van a karácsonyra, arra 
a másfajta pillanatra, amely megérinti 
lelkünket, amely békére, boldogság-
ra, szeretetre késztet”… ezekkel a 
szavakkal köszöntötte Lakatos Réka, 
az est moderátora az evangélikus 
templomban tartott adventi koncert 
hallgatóságát.

Csodálatos ajándékot kapott mindenki 
a város kórusai, együttesei, ifjú tehet-
ségei, muzsikusai által Kodály Zoltán 
születésének 162. évfordulóján. Ünne-
pi fanfár, a csengettyűkar, a Cantare 
gyermekkórus, az Orff együttes, a 
művészeti iskola gitárosai, fuvolásai, 
a rézfúvós kvartett és a felekezetek 
kórusai felejthetetlenné tették a szép 
alkalmat, amelyet Homoki Pál lelkész 
igehirdetése tett teljessé.
A program végén virággal köszöntöt-
ték az est szervezésében résztvevőket, 
az együttesek, kórusok vezetőit.

A jótékonysági est adományait az 
evangélikus óvodának, illetve a 
vadkerti származású Kotormán Lili 
májtranszplantációjára ajánlották fel.

MEGÁLLHATTUNK EGY TEÁRA

MARTINÉK ÉS A TEREPJÁRÓSOK

Ezzel a szlogennel várt mindenkit a 
Cigány Kisebbségi Önkormányzat a 
művelődési ház parkolójában felállított 
faházhoz december 15-én és 16-án. In-
gyen teával és zsíros kenyérrel várták 
a vadkertieket. Céljuk az volt, hogy a 
szegénységre felhívják a figyelmet. A 
két napon 100-120 embert láttak vendé-
gül. Sajnos az időjárás nem volt kegyes 
hozzájuk. Ha eső helyett hó esett volna, 
talán többen megállnak egy forró teára, 
és a hangulat is ünnepibb lett volna. 

Többen meg is jegyezték, hogy tetszik 
nekik ez a kezdeményezés, és remélik, 
a következő években többen csatlakoz-
nak ehhez a jó ügyhöz.       Légrády

A szakadó eső sem tántorította el 
szentestén Martin Jánosékat, akik 
évek óta karácsonyi dallamokkal 
kedveskednek a város lakosságának. 
A szép hagyomány ápolásához a 
soltvadkerti Motoros Racing Team is 
csatlakozott, forralt borral, forró teá-
val várták a templomokból érkezőket, 
a járókelőket, átutazókat, ahogyan ezt 
a korábbi években már megszokhat-
tuk tőlük. Még Szekeres-pálinka is 
jutott az asztalra Szekeres Sándorék 
felajánlásának köszönhetően, a guszta 
házi sonka és a különféle pogácsák, 
sütemények mellett. A szervezők ez-
úton is köszönnek minden támogatást 
és segítséget! Fotóarzenál a www.
vadkertoffroad.hu oldalon.

–é–

„Aranyvasárnap”, „karácsonyi deko-
ráció”, „ünnepi ételek” – csak néhány 
azon fogalmak közül, melyekkel a 
kereskedők igyekeznek eltüntetni a 
karácsony valódi lényegét. A lényeg 
megint csak mellékvágányra tévedt! 
Erről is szó esett a baptista gyülekezet 
adventi zenés áhítatán, melyet a ka-
rácsony előtti vasárnap este tartottak 
imaházukban. Mint Kelédi Géza lel-

kipásztor igehirdetésében elhangzott, 
ez az ünnep teljesen másról kellene, 
hogy szóljon! Ugyanis ilyenkor a 
legelrontottabb léleknek is oda lehet 
mennie Jézushoz. És hogy miért? 
A bűnök megvallásáért! Az áhítatot 
énekek és verses idézetek tették teljessé 
az énekkar, az orgonisták és az ifjúság 
zenekarának szolgálatával.

K. L.

Mikulás szórta a felszalagozott cukor-
kát a telt házat vonzó adventi ünnepsé-
gen a művelődési ház nagytermében. 
A szervezők a helyi családsegítők 
voltak: a sok gyerek azonban csak úgy 
kaphatta meg az édességet, ha szépen 
énekeltek. A „nagy ajándék”, mely a 
felnőtteket is vonzotta, a soltszentimrei 
színjátszók Indul a bakterház című 
előadása volt. Igen: a „klasszikus” 
darab. Szerepelt mindenki, akit a film-
ből ismerünk: Szabó bakter, a banya, 
és természetesen Regös Bendegúz, a 
találékony kislegény. Az előadás után 
a vezetőjükkel, Kéri Ferenc egyesületi 
elnökkel beszélgettem. Mit elmondta, 
2007 óta működik a társulat, a Szent 
Imre-év kapcsán alakultak meg. Ne-
vük: Csonka Színjátszó Kör – utalva 
Soltszentimre Árpád-kori nevezetes-
ségére. Népi komédiákat adnak elő. 

Repertoárjukban egy francia komédia, 
egy Rejtő Jenő- ill. Baranyi Jenő- bo-
hózat és két Móricz Zsigmond- szín-
darab van.
Egyesek talán furcsállják, miért ezt a 
darabot mutatták be adventkor. A talá-
ló választ egy idős néni adta: „Nekünk 
a legnagyobb ajándék, ha tudunk egy 
jót nevetni, és ezt most megkaptuk. 
Köszönet érte a szervezőknek!”

Ifj. Káposzta Lajos

Adventben számos koncert hívogatja a 
családokat, hogy megfelelő lelkiséggel 
tudjunk készülni az ünnep meghittsé-
gére. Az 5 évestől a 70 évesig mindenki 
ott volt azon a különleges koncerten, 
amelyet az iskola dísztermében tartot-
tak karácsony előtt. 
A zene szeretete mondatja velem, hogy 
az ilyen kis művészpalántákért és az 
ilyen koncertekért érdemes igazán 
élőben zenét hallgatni. Dr. Fodor 
Katalin és Dr. Pethő István régi nagy 
klasszikusok, valamint mai magyar 
zeneszerzők műveiből állította össze a 
koncertprogramot. Lenyűgözően hatott 
az, hogy a számos különböző műfajból 
érkező kis előadók milyen könnyen 
megtalálták a közös hangot. Emellett 
az is kiderült, hogy a különböző gene-

rációs előadók felvonultatásával is lehet 
olyan műsort készíteni, amely valódi 
minőséget ad. Az adventi zenei talál-
kozó során édesanyák és gyermekeik, 
valamint felkészítő tanáraik mutatták 
be az általuk használt hangszereket, s 
lehetőséget teremtettek arra is, hogy 
a zeneóvodások is közelebbről meg-
ismerhessék azokat. Egyedülálló és 
példaértékű volt az a kezdeményezés, 
melynek köszönhetően betekinthettünk 
néhány család lelkének rejtett zugába, 
ami a muzsika és az együtt muzsikálás 
örömét rejti. Édesanyák és gyermekeik, 
majd egy testvérpár korbeli különbö-
zőségét feledtette az a harmónia, amit 
előadásuk sugárzott. Jó volt látni a 

közös rezdülés, a pillantásokkal való 
kommunikáció egyértelműségét a 
testvérek, valamint anya és gyermeke 
között.
(Vincze András – Szomor Krisztina 
édesanya, Kuncz Ábel – Martin Re-
gina édesanya, Béla Vanda – Décsi 
Beáta édesanya, Fischer Boglárka – 
Bereczki Mónika édesanya, Schiszler 
Virág – Schiszler Kinga testvérpár) 
A gyermekek tiszta tekintete, varázs-
latos mosolya még inkább ékesítette a 
hangszerekből előcsalogatott muzsika 
csodálatos táncát. A családi kiskoncert 
méltó befejezése volt a közös éneklés, 
amikor is az apró kisóvodásoktól a 
tizenévesekig együtt zengték a kará-
csonyi dallamokat. A 2011-es esztendő 
egyébként is történelmet írt a város 
zenekultúrájában. A Pethő házaspár 
által útjára indított és igen népszerű 
„Muzsikáló egyház” program célja a 
zene szeretetének fokozása. Így kará-
csony előtt minden vasárnap más-más 
gyermek teljesített szolgálatot az orgo-
nánál az istentiszteletek alkalmával. 
A szép kezdeményezés, úgy tűnik, 
hagyománnyá érik, hiszen a szülők 
és a növendékek is jelzik igényét, az 
egyházról nem is beszélve. Köszönet 
mindenkinek, aki feladatának és szent 
kötelességének érzi a zene művelését, 
tanítását, átadását.  

Hachbold Éva
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„EMLÉKEZZ VISSZA AZ EGÉSZ ÚTRA, AMELYEN VEZETETT ISTENED, AZ ÚR!” (5 MÓZES 8:2)

Száz éve épült a baptista gyülekezet imaháza

Isten előtti örvendezéssel és hálaadás-
sal emlékezett meg Isten jóságáról és 
megtartó kegyelméről 2011. november 
20-án a soltvadkerti baptista közösség. 
Szinte az ország minden településéről 
érkeztek a Soltvadkertről elszárma-
zott hívők, hogy a zsúfolásig megtelt 
imaházban együtt emlékezzünk ima-
házépítő elődeink áldozatos munkás-
ságára, közösséget és imaházat építő 
hitére. Az egész napos istentiszteleti 
alkalom reggel a fiatalok szívből jövő, 
lelkes éneklésével kezdődött, amely 
hálaadásra hangolta a hallgatók szí-
vét. Az imaórát dr. Lehoczki Dezső 
vezette, melyben megemlékezett a 
kezdetekről. 120 évvel ezelőtt érkezett 
a baptista misszió Vadkertre. Seres 
Sámuel és Meyer Henrik munkássága 
nyomán tíz éven belül nagy gyülekezet 
alakult. A gyülekezet alapításától szá-
mított huszadik évben pedig elődeink 
felépítették a mai imaházat. Azóta 
generációk sora váltotta egymást. De 
a 120 éve elvetett igemag kegyelemből 
ma is termi gyümölcsét. 
Az ünnepi istentiszteleten délelőtt is 
és délután is dr. Mészáros Kálmán 
egyházelnök hirdette 
Isten igéjét. Délelőtt a 
Lukács 12: 15-21 alapján 
szólt arról, hogy „ha bő-
ségben él is valaki, életét 
akkor sem a vagyona 
tartja meg.” Mindenki 
önmaga felelős önma-
gáért. A vagyon, a tár-
sadalmi rang, a pozíció 
bármily jelentős is, nem 
menlevél a mennybe. Az 
embert nem a vagyona, 
hanem egyedül Krisztus 
tarthatja meg.
A bőséges és finom közös 
ebéd után tovább folyta-
tódott az ünnepi megem-
lékezés. A legifjabbak, 
a bibliakörös gyerekek 
szolgálata után Hufnágel 
Ádám és Révész Rezső 
presbiterek emlékeztek 
meg az imaház építésé-
ről, felolvasva a korabeli 
(1910-es) gyülekezeti jegyzőkönyvet, 
majd azt követően az akkori építési 
ügyek vezetésére választott bizottság 
tagjainak a neve hangzott el: Eifert 
János, Katzenbach Jakab, id. Bartók 
János, Gselman Henrik, Gselman 
János, Martinkó János, Menyhárt 
Béla, Somogyi István, Tagai István, 

Pivarcsi Pál, Kovács István 
lelkipásztor és Benedek An-
tal. A bizottság tagjain kívül 
a gyülekezet kölcsönfelvé-
telére az előbbieken kívül 
még névaláírásukat adták a 
következő testvérek: Gangl 
János, Gselman Fülöp, id. 
Gselman Márton, Haskó Pál, 
Ritter József, Somogyi Sán-
dor és Vindekker Henrik. 
Az imaház építési tervének 
készítője Zsilinszki testvér 
kiskőrösi és Chudi Péter 
soltvadkerti építőmester 
volt, aki egyúttal a hatóság 
előtt is felelősséget vállalt az 
épület használhatóságáért. A 
névvel megemlített hitelőde-
ink mellett voltak számosan 
olyanok is, akiknek a nevét 
nem jegyezte fel az akkori 
jegyzőkönyvíró, de tudjuk, 
hogy sokan az értékeiket adták el: ék-
szereket, menyasszony a stafírungját, 
földet, állatokat, de odaszánták saját 
erejüket, munkájukat is lelkesedéssel, 
csak hogy Isten soltvadkerti népének 

is legyen összejöveteli háza. Hálás 
szívvel gondoltunk összefogásukra, 
áldozatkészségükre, mellyel követendő 
példát adtak az utódoknak. „Az igazak 
emlékezete áldott” (Péld.10:7.)
A 100 évvel ezelőtti építkezést az 
évek során még számos átalakítás, 
korszerűsítés követte. Erről fényképes 

beszámolót is láthattunk. A megemlé-
kezésünkben nem feledkeztünk meg 
az imaház gondnokairól, takarítóiról, 
karbantartóiról sem, hiszen az ő hű-
séges munkájuk eredménye, hogy ma 
kényelmes, tiszta imaházban tarthat-
juk összejöveteleinket. Egyúttal mi is 
megfogadtuk, hogy „nem fogjuk elha-
nyagolni Istenünk házát!” (Nehémiás 
10:40).
A délutáni igehirdetésben dr. Mészáros 
Kálmán egyházelnök a 1Péter 2:3-5 és 
9-10 alapján arról szólt az összegyűl-
teknek, hogy hitelődeink után nekünk 
is be kell épülnünk, mint élő kövek, a 
Krisztus-testbe, a gyülekezetbe. Isten 
kiválasztása küldetésre szól. Most a 
mi korosztályunkon van a sor, hogy 
hitből fakadó szorgalmas munkájával 
építse a közösséget, a szűkebb és tá-
gabb környezetben (család, gyülekezet, 
munkahely, lakóhely) világítson, űzze 
el a sötétséget, harcoljon a tudatlanság, 
a gonoszság, az istentelenség ellen. 
Az istentisztelet befejező részében a 
köszöntésekre került sor. A gyüleke-
zet egykori szolgálattevői közül először 
Boros Gergelyné, néhai lelkipászto-
runk felesége köszöntötte a gyüleke-
zetet, majd Font Sándor országgyűlési 
képviselő szólt szeretetteljes szavakkal. 
A képviselőtestület nevében városunk 
polgármestere, Lehoczki Ferenc (aki 
maga is gyülekezetünk elöljárója) 
mondott köszöntőt. Az ünnepi nap 
fényét emelte dr. Matus István és 
Szloboda Zsolt orgonajátéka, vala-
mint az énekkar szolgálata. Végül az 

imaház udvarán egy emlékfa elülteté-
sére került sor. 
A nap eseményeit szeretetvendégség 
zárta. A terített asztal mellett folyta-
tódtak tovább a személyes visszaemlé-
kezések, örömteli egymásra találások, 
melyeket a gyülekezet életéről szóló 
fényképkiállítás tett teljessé.
Kelédi Géza, a gyülekezet jelenle-
gi lelkipásztora az ünnep kapcsán 
kiemelte, hogy az imaház 100 éves 
fennállása legfőképp Isten jóságának, 
szeretetének, könyörületének köszön-
hető. Hálára ad okot, hogy a sok-sok 
viszontagságos esztendő ellenére van 
még baptista gyülekezet a városban. 
A világháborúk és az azt követő 
kommunista diktatúra alatt nemhogy 
csökkent volna az Istenben hívők lét-
száma, hanem még gyarapodott is. A 
mai „bőség”, a szabad vallásgyakorlás 
sokkal nagyobb kísértés számunkra. 
Tapasztaljuk, hogy a nyitott ajtó visz-
szatart. Szívünk őszinte vágya, hogy 
imaházunk egészen Krisztus vissza-
jöveteléig megmaradjon az imádság 
házának. Isten szava hatalmas erővel 
szóljon benn, hogy az üdvözülők sere-
ge gyarapodjék. Isten dicséretétől, há-
laénekünktől legyen hangos a város.
Egy évszázad Isten munkájának sorá-
ban csak rövid, kicsiny idő, ám a mi, 
emberi életünkben hosszúnak számít. 
Isten hajléka figyelmeztetés, hogy ne 
emberi esztendőkkel mérjük a dolgo-
kat, hanem az örökkévalóság legyen 
célként a szemünk előtt.

Kelédiné Ránics Zsuzsanna

Színjáték, buli vagy istentisztelet? A kérdést különböző hang-
súllyal és háttérgondolattal lehet feltenni. Ami tény: a fejlett 
(?) nyugati társadalmakban egyre-másra ürülnek ki a templo-
mok. Nem kivétel ez alól német testvérvárosunk, Bodelshausen 
sem. A megoldás egyik formája a gyülekezetek összefogása: 
igyekeznek minél több ökumenikus alkalmat szervezni, me-
lyek ráadásul különleges helyszíneken, különleges hangon 
szólítják meg a híveket, illetve az érdeklődőket. Erre volt ki-
mondottan jó példa az őszi termény-hálaadó istentisztelet, me-
lyet egy evangélikus presbiternő tanyáján rendeztek meg.

A szokatlan őszi melegben több százan 
jöttek össze a falu szélén. No, azért ez 
a tanya nem akármilyen tanya volt: 
az istentiszteleti helyet a pajtában 
alakították ki, ahol óriás szalmabálák 
a fal mentén az egyik oldalon, míg a 
másikon a lovak és szamarak istállói. 
A bejárattal szemben az oltár, amit a 
katolikus hívek egy kalocsai terítővel 
díszítettek – talán éppen Soltvadkerten 
kapták. Bent pedig sörpadok, mintegy 
300 ember számára. A bejáratnál 
mindenki megkapta az istentiszte-
leti rendet: szerepelt benne közösen 
mondandó szöveg, sok ének és vidám 
rajzok egyaránt. És akinek ettől nem 
lett volna jó kedve, az a sok gyerek 
láttán bizony csak elmosolyogta ma-
gát. Mert ők aztán tényleg élvezték a 
„tanyasi misét”. Jól megnéztek minden 
állatot, a szamarat meg is lehetett si-
mogatni. Persze előbb az istentisztelet! 
A kántorságot a helyi fúvósok vál-
lalták: az ő repertoárjukban éppúgy 
szerepelnek világi, mint egyházi 
művek. Az énekvezetés pedig közös 
ökumenikus feladat volt. Az istentisz-
teleten az evangélikus lelkész szolgált 
prédikációval. A téma a templomto-
ronyban élő sólymok életpéldája volt: 
ezek a kis fiókák a nyáron megtanultak 
repülni, és azóta ki is repültek. Ez az 
élet rendje. Az embereknek tudomásul 
kell vennünk, hogy Isten rendelése 
szerint a mi társadalmunkon kívül is 
van közösség, ahol tőlünk függetle-
nül élőlények élnek, táplálkoznak és 

szaporodnak. Az ökológiai szemléletű 
gondolkodást minden embernek el kell 
sajátítania – ezért kapták a világot.
Az igehirdetést reklámba illő jelenet 
követte: a helyi evangéliumi pünkös-
di közösség két tagja beszélgetett a 
szupermarketben. Mit beszélgetett? 
Vitázott! Tolták a bevásárlókocsit a 
pajta-templom közepén, és a különböző 
élelmiszerek génkezeltségét kritizál-
ták. Vajon mit illik venni egy tudatos 
háziasszonynak és mit kell elutasítania 
– akár a szájbarágós reklámok ellenére 
is. A kórus és a fúvósok szolgálata után 
a könyörgések következtek, majd üde 
színfoltként bejött a gyereksereg. Az 
ő énekük után a lelkész mindegyik 
kezébe nyomott egy-egy buborékfújót 
és egy adott jelre egyszerre szálltak fel 
a szappanbuborékok.

Így lett meghitt vége annak az istentisz-
teletnek, amely formáját és helyszínét 
tekintve a mai Magyarországon, a rend-
szerváltás után 21 évvel szinte elkép-
zelhetetlen. A különböző felekezetek 
lelkészei egyre távolabb kerülnek egy-
mástól, a hívek pedig egyre fásultabbak 
lesznek – mint ahogy maga a lakosság 
is. Talán nem késő egy újabb ötlettel 
előrukkolni… Ifj. Káposzta Lajos

Régi hagyomány Soltvadkerten, hogy 
karácsonykor megszentelik az újboro-
kat a katolikus templomban. Az em-
ber azt hihetné, hogy a hagyományok 
köteleznek. Pontosabban, így kellene 
lenni mindennel, ami őrzi a múltunkat 
és közvetít valamilyen értéket. Jelen 
esetben a gondos gazda munkájának 
gyümölcsét szenteli meg ilyenkor a 
pap, és áldást kér a munkáját tisztes-
séggel végző, alkotó emberre. Ezúttal 
a Rómában tanulmányokat folytató 
Szakács Tibor atya is itthon volt, és 
Hozdik Zsolt esperessel celebrálták 
az ünnepi szentmisét. Idén már csak 
öten hozták el boraikat az oltár elé, és 
az asszonyok kalácsaiból is kevéske 
akadt. Emlékszem, évekkel ezelőtt még 
gazdagon díszítették az oltár előtti lép-
csőt a borral teli üvegek és kishordók, 
és óriás kalácsok, sütemények sora-
koztak szentelésre várva. Úgy hozta a 
véletlen, hogy valamiért János-napkor 
indultam a borszentelési szentmisére, 
nem is tudom, miért gondolván, hogy 
a napján van az ünnepi alkalom. Az 
üres parkolók láttán sejtettem, hogy 
eltévesztettem a dátumot, de azért meg 
akartam győződni róla, és bementem a 

templomba, miután kezdődött a szent-
mise. Többen voltak az oltárnál, mint a 
sorokban. Öten hallgatták a szentmisét, 
amit Hozdik atya ugyanolyan lelkese-
déssel és átéléssel celebrált, mintha 
zsúfolásig telve lett volna a templom. 
Igaz, hétköznap, munkanap volt, 
karácsony utáni első nap, amikorra 
is „letudtuk” a templomi alkalmakat 
az ünnepnapok valamelyikén. Arra 
gondoltam, vajon milyen szomorú 
érzés lehet szinte üres templomban 
prédikálni és hirdetni Isten igéjét a 
nem létező hallgatóságnak. Tiszteltem 
azt a néhány kivételt. Eszembe jutott 
a bodelshausen-i példa, ahol a pajtát 
töltötték meg az emberek, ugyanakkor 
az a megállapítás is, hogy elfogynak a 
hívek a templomokból. Értem már az 
évről évre egyre kevesebb borosüveget, 
de nem találok rá magyarázatot. Csak 
azt látom – és ez nem a személyes 
korszakmegváltó felfedezésem – hogy 
rossz irányba megyünk. A közömbös-
ségnek emel oltárt az emberiség és az 
előtt térdepelve gyártja az okokat és az 
indokokat, hogy miért nem ér rá a lé-
leképítő közösségi életre, melynek kö-
zéppontjában Isten áll.        Supka Éva

A kiskőrösi István Borházban búcsúztatták az esztendőt a Vadkerti Tv, 
a Vadkerti Újság és az Alföldi Tükör munkatársai, akik együttműködésből 

is jelesre vizsgáztak 2011-ben.
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ÚJÉVI

LEGENDÁVÁ LETT A VADKERTI „FŐNÖK”

Újévi jókívánság Béla bátyótól

A Nyeregszemle lovasai városunkban pihentek

Vadkerti Újság
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TOROS

DISZNÓTOROS VENDÉGSÉGBEN A BINKL CSALÁDNÁL

Négymázsás volt a jószág!

Ha tél, akkor disznótor, és valljuk be, 
egyre inkább kuriózummá válik ez is, 
mint például a kaláka munka, a csalá-
di, baráti szüretek, a kukoricatörés és 
még hosszan sorolhatnám. Még emlék-
szem gyerekkorom várva várt torjaira, 
amikor a paplan alá bújva hallgattuk a 
disznó kétségbeesett visítását. A pörkö-
lésnél már aztán nagylegények voltunk, 
és bátran fogtuk a malac farkát, amíg 
édesapánk gondosan tisztogatta a jó-
szágot. Alig hallani manapság, hogy 
még belet mosnának, pedig a nagy 
öregek szerint nincs jobb, mint a disznó 
saját belébe visszatölteni a hurkát és a 
kolbászhúst. Macerás művelet ugyan, 
de van, ahol még most is ragaszkodnak 
hozzá. Állítólag a gyomor nem annyi-
ra díjazza, de mi nagyon szerettük a 
sózott, vékony bőrt rágcsálni. Aztán 
utánozhatatlan a friss pecsenye, az 
ilyenkor szokásos húsleves, vagy 
savanyú leves, a toros káposzta, és 
nagyon szerettem az esti végzőket, a 
kóstolók csomagolását is. Szinte már 
történelem, hiszen ma rutinos böllérek 
jönnek és ripsz-ropsz, délutánra már 
nyoma sincs a nagy munkának, már 
ahol egyáltalán vágnak még disznót. 
Ezért is kukkantottunk be szívesen 
Binkliékhez, akiknél Káposzta Lajos 
„segédkezett”, és hát a tőle megszokott 
humorral fűszerezve, egy igazi régi vá-
gású disznótor eseményeit rögzítette. 
Bendegúznak pedig ezúton is üzenem, 
hogy bizony, meséljen az osztálytár-
sainak a disznóvágás élményeiről, 
és biztosan meglepve tapasztalja, 
milyen sokan nem tudják, milyen is 
az igazi falusi disznótor!     –séva–

Binkliék nem a vegetáriánus konyhájukról híresek. Baráti körük 
sem híve a reform étrendnek. A hús-hússal elv a téli időszak-
ban fokozottan érvényesül. Ezért döntöttek úgy, hogy advent 
utolsó napjait a disznóvágás munkálataira fordítják. „Jönnek 
az ünnepek, meg a vendégek, meg kell adni a dolgok módját” 
– fogalmazott a családfő egy ködös téli hajnalon. És hogy ne 
aprózzák el, egyet vágtak, de az méretes volt: négy mázsa!

Már hajnalban megérkezett a népes öl-
döklő sereg. A teljesség igénye nélkül 
következzenek a nevek: 
Binkl Zoltán, Binkl Zoltán Bende-
gúz, Bugyi András, Horváth Róbert, 
id. Karó László, Rohoska Gábor, 
Kolonusz Zoltán (no meg a csatolt ré-
szek – gyerek, feleség, alkalmi befutó 
kóstolgatók).
Ez utóbbi úriember kiskőrösi szárma-
zású, de 15 éve Soltvadkerten él. Mint 
elmondta, szeret itt lenni és nagyon 
élvezte ezt a disznóvágást: több fotót 
is készített telefonjával, de a gazda na-
gyon reméli, hogy az adóhatósághoz 
ezek nem jutnak el.
Jómagam a délelőtti órákban futottam 
be riporteri felszerelésben. Erzsi, a há-
ziasszony rögtön azzal fogadott, hogy 
„innen sehova, azok ott hátul nagyon 
veszélyesek, itt most reggeli van ne-
kem!” De aztán csak le tudtam lépni 
a hátsó traktus irányába, ahol Binkl 
mama és Csordás mama éppen a bél-
pucolással foglalatoskodtak. Messziről 
odaköszöntem, majd irány a 
férfi részleg! A feldolgozó 
helyiségben amerre a szem 
ellátott, csak húsok és húsok. 
Hiába: máshol három disznó 
ad ki ennyi anyagot…

 ► Milyen fajta volt, hogy 
ennyire megnőtt? — kérdez-
tem a házigazdát, Zolit.
– Dán lapaj. Czibolya Ádi 
komámtól vettem tavaly. Ak-
kora jószág volt, hogy tuskóra 

kellett állnia Horváth Robinak, hogy 
elérje a bontásnál. Persze akkor már 
levágtuk a fejét – mármint a disznónak 
– úgy lógott!

 ► De hát ez óriási állat, mivel hizlal-
tad?
– Kukoricával… No meg a postás, a 
gázóra-leolvasó – aki csak csekkes 
ember volt, vagy pénzt kért, odadobtuk 
a vályúba! 

 ► Mi lesz a rengeteg húsból?
– Ebből aztán készül minden: van 
alapanyag elég!

 ► Én úgy hallottam, hogy a fél disznó 
a napszámosoké. Mármint akik itt dol-
goznak most neked. Igaz ez?
– Majd meglátjuk hogyan dolgoznak – 
mondja harsány nevetéssel!

 ► Amiatt, hogy tiszteletbeli cigány 
lettél, változtak-e a disznóvágási szo-
kásaid? Már úgy értem: tanultál-e ott 
új fogásokat?
– Nem igazán. Néha megyek segíteni 
nekik, úgy ahogy, eddig is. De egyre 
kevesebbet vállalok.

 ► Miben különbözik a cigányok hús-
feldolgozása a magyarokétól?
– Semmiben. Ugyanúgy van minden. 
Iskolás fia is ott tüsténkedett az apja 
mellett. Sajnos ritka ez manapság: a 
legtöbb gyerek már ki sem mozdul 
a jó meleg szobából, hála a liberális 
nevelésnek. 

 ► Bendegúz, hányadik éve segítesz 
szüleidnek a disznóvágásban és a fel-
dolgozásban?
– Két-három éve dolgozom rendszere-
sen. A kedvenc munkáim a begyúrás 
meg a töltés.

 ► Az osztályban, amikor meséled, a 
többi gyerek hozzá tud szólni?
– Nem mesélek nekik erről.
Id. Karó László is felbukkant egy kés-
sel a kezében. Szanki származású, de 
évtizedek óta Soltvadkerten él. Több 
főzőversenyen is díjazták szakácstudo-
mányát. Őt a falvak közötti eltérésről 
kérdeztem.

– Nincsenek különbségek Az arányok 
mindenhol ugyanazok: kolbásznál fok-
hagyma, paprika, só – évtizedek óta. 
Viszont ami új, hogy szoktak kérni 
mostanában egy Pick- szalámi-sze-
rűséget. Ebbe nem paprikát teszünk, 
hanem speciális fűszerkeveréket. 
Változik az emberek ízlése, meg hát a 
divat is diktál.

Még hosszan beszélgettünk ezekkel 
a jó emberekkel, felidézve a régi 
dolgokat, de megfűszerezve mindezt 
mai poénokkal. Az italosüvegek sem 
dísznek voltak kitéve, úgyhogy ahogy 
a disznóságok a megfelelő ládába vagy 
nejlonba kerültek, úgy emelkedett a 
jókedv. Még az angyalok is idejöttek 
tán a jó hangulatért.

Ifj. Káposzta Lajos

Egy régi arc – ha kicsit kedveszegetten is. Mint mondja, az 
uniós csatlakozással oda lett a „régi gyönge kis méhtelöp”, 
és így „takarékon működik” a fémfeldolgozás. Még így, kicsit 
lecsitulva is markáns személyisége Soltvadkertnek. Immár 12 
esztendeje, hogy a Halas Tv legendás sorozatban örökítette 
meg életfelfogását, történeteit és magát a Petőfi utcai udvarát.
Piszmán Béla szavait köznyelvi fordulatként azok is hasz-
nálják, akik sohasem beszéltek vele. Érdemes megem-
líteni az „egy penge napon történt…”, „tudtomon kívül 
szülni volt a feleségem Halason…”, „találkoztam egy gyönge 
sellővel…” kifejezéseket, melyek bizony (talán) tőle erednek.

A minap meglátogattam a 
„főnököt”. Körülnézve a 
rendezett udvaron, megakad 
a szemem pár kidobott hűtőn. 
– Hát ezek? – kérdezem.
– Á, ez az ebóla. Ebben la-
kik itt a kutyám, Red Bull. 
A többit is fogjuk használni, 
ha majd lesznek kiskutyák. 
Ezek jól ellaknak, a hűtő 
tartja a hőt.
Belépve a fészerbe egy csomó mo-
toralkatrész és más kincs sejlett fel a 
félhomályban.
– Tudod, főnök, én itt szoktam 
prücskölni, ha ráérök. Mindig kell va-
lami alkatrész, hát leszedem valamiről. 
Van itt háborús BMW-motor, bicikli és 
fából faragott mosóteknő egyaránt. Ez 

a betonkád már a gyerökök gyűjtemé-
nyét tartalmazza. Van benne tán még 
harcoló német alakulat is.
Aztán belépünk a fűtött műhelybe. 
Az asztalon különböző ibrikek sora-
koznak. Fel nem fogom a jelentőségü-
ket egészen addig, míg az idős le nem 
tesz elibém egy villanyórát. 

– Néha még foglalkozom ilyennel: 
kiselejtezett villanyórákat szedek szét. 
Van ebben minden, sok érték. Ebbe az 
első vödörbe jön a vas, főleg a mágnes. 
Ebbe itt a vörös rezóka, ebbe a sárga, 
ide az alu. Persze kis darabok ezek, de 
hát: dekából lesz a kiló, tudod?! 
És ez az utolsó vödör?
– Ez a Piszmán-bio! Azt mondta az EU, 
mindent külön kell gyűjteni. Ide dobom 
a bakelitet. Vannak, akik ilyesmivel 
tüzelnek Vadkerten. Büdös is, mint a 
fene. Na, ha már itt tartunk, Kecelt se 
kell félteni: ott a bálás ruhás fűtés a 
divat. Azok meg azt szagolják…

Szóval ez a szelektív hulladékgyűjtés 
csúcsa! A végén hallhatunk-e egy 
újévi jókívánságot a Vadkerti Újság 
olvasóinak?
– Ó, főnök! Mit üzenjek ebben a mai 
világban, amikor megélni semmiből 
sem lehet? Csináljon mindenki több 
mindent! Azt kívánom a népnek, hogy 
ki-ki találja meg a meg kiskapuját, és 
este úgy feküdjön le, hogy sikerült 
megszereznie a napi betevőt! Én is ezt 
teszem. Amíg egyszer végleg el nem 
valagáznak. De még az messze van…

Lejegyezte: ifj. Káposzta Lajos

Forralt boros, pálinkás bemelegítő és 
köszöntő után az ópusztaszeri Árpád-
emlékműtől indult január 4-én az a 
Nyeregszemlés kis lovascsapat, akik 
250 km-es útjuk során Soltvadkertet is 
érintik Korsós Zoltánnak köszönhető-
en, aki az egyik lelkes közreműködője 
a nem mindennapi téli túrának. Mint 

arról nem csak lovasberkekben lehetett 
hallani, hatalmas sikerrel szervezték 
meg tavaly az Ópusztaszeri Nemzeti 
Történeti Emlékparkban azt a Nye-
regszemle néven hagyományt terem-
tett találkozót, melyre határon túlról 
is érkeztek lovasok. Természetesen 
idén is lesz Nyeregszemle, melynek 

szervezése az újév kezdetével indul. 
A lovasok ugyanis az idei találkozó 
meghívóját viszik a világ legkiválóbb 
lovas íjászának, Kassai Lajosnak az 
otthonába, Kaposmérőre, a Kassai 
Völgybe. A hatnapos út célja, hogy 
személyesen adják át az idei rendez-
vény meghívólevelét a lovas íjász 
világbajnok Kassai Lajosnak, mint a 
Nemzeti Vágta Kuratóriuma elnökének 
is, aki a 2012-es Nyeregszemle kiemelt 
vendége lesz.
A lovasok: Zerinváry Szilárd (címla-
pon), Solymosi Bertold és Oláh Krisz-
tián a Henry Lovasfarmra érkeztek 
Korsós Zoltán kíséretében, akikhez 
útközben csatlakoztak a bócsai Vincze 
lovasfarm lovasai, Vincze Árpád, 
Vincze Zoltán és a 8 éves Vincze 
Damján. A rendezvény nagyszerűségét 
mi sem bizonyítja jobban, mint hogy 
az ügy mellé állt városunk is, így a 
lovasok vendéglátását, elszállásolását 
az önkormányzat vállalta az Öreg 

Tó Vendéglő együttműködésével, a 
vendégek vacsoráját pedig a Hazai 
Húsnak köszönhetően Mester Gábor 
főzte. Lehoczki Ferenc polgármester 
személyesen köszöntötte az alkalmi 
vándorokat és vadkerti borral, és a 
városunkról szóló kiadvánnyal ajándé-
kozta meg a fiúkat. Amint azt Korsós 
Zoltán lapunknak elmondta, óriási 
erőfeszítéssel szervezik a nyári lovas 
találkozót, melyben a felesége révén 
vadkerti kötődésű vállalkozó is részt 
vesz. Nemcsak mint a nemes ügyek 
feltétel nélküli pártfogója, de mint ló-
tenyésztéssel foglalkozó szakember is 
büszke a telephelyükről kikerült lovak 
Nyeregszemlés szerpelésére. A Henry 
lovasfarmon töltött vacsora közben volt 
szerencsém megismerni a megszállott 
fiúkat, akik úttalan utakon járva, dacol-
va a hideggel és minden megpróbálta-
tással, kitartóan teljesítik küldetésüket, 
hiszen a Nyeregszemle 2012-ben is 
hatalmas durranás lesz!     –séva–



Vadkerti Újság

16.  2012. január

HIRDETÉSEK

Vadkerti Újság

2012. január  17. 

PROGRAMOK

Bizonyos emlékeket
életünk végéig görgetünk…

Melánia 
levele

Januári 
programok

Unja a saját lakodalmát? Van ez így... 
Hívjon meg ceremóniamesternek! 
Minden a helyén lesz, nem kell fe-
szengeni, a zenekar rendben eljátssza 
a nótáját és különben is: egyszer élünk! 
20/9466-727

Lovári nyelvből nyelvvizsgára felké-
szítést vállalok. Sztojka Gizella Kályi 
30/4063-198

Szakdolgozati tanácsadást minden 
tárgyból, valamint felsőfokú és szak-
mai nyelvvizsgára német nyelvből 
felkészítést vállalok: 20/9466-727

Fogyasztás, allergia kezelése aku-
punktúrával, vércsepp analízis, álla-
potfelmérések, fogyasztó-, cellulit-, 
nyirokmasszázs, fülbelövés csecse-
mőkortól. Tel.: 06-30-9620-687

Traktorhajtású rönkhasítót bérbe adok. 
70/612-24-41

APRÓ • APRÓ • APRÓ

Ingyenes Anyakönyvi hírek
decemberben

SZÜLETÉSEK:
Sipos Zille Iringó (Somodi Zita)
Jakab Melissza (Jakab Natasa)
Pintér Milán Richárd 
(Farkas Melinda)
Gáspár Petra Gabriella 
(Holczimmer Ildikó)

6. péntek, 7. szombat 
19.00

TESTCSERE
Színes szinkronizált amerikai vígjáték

Szereplők: Ryan Reynolds, Jason Bateman

8. vasárnap
17.00; 19.00

ÉJFÉLKOR PÁRIZSBAN
Színes feliratos spanyol romantikus vigjáték

Szereplők: Owen Wilson, Rachel McAdams

9. hétfő délelőtt
OVIMOZI

KUNG FU PANDA 2.
Színes szinkronizált amerikai animációs film

13. péntek, 14. szombat
19.00

ALKONYAT HAJNALHASADÁS 
- 1. RÉSZ

Színes feliratos amerikai fantasy
Szereplők: Kristen Stewart, Robert Pattinson

14. szombat, 15. vasárnap
17.00

CSIZMÁS, A KANDÚR
Színes szinkronizált amerikai animációs vígjáték

20. péntek
13.45; 15.30

BÉRLETES IFJÚSÁGI ELŐADÁS

HUPIKÉK TÖRPIKÉK
Színes szinkronizált amerikai animációs film

20. péntek, 21. szombat
19.00

RUMNAPLÓ
Színes feliratos angol vígjáték

Szereplők: Johnny Depp, Giovanni Ribisi, Aaron Eckhart

22. vasárnap 19.00
NE ENGEDJ EL!

Színes feliratos angol amerikai filmdráma
Szereplők: Keira Knightley, Carey Mulligan, Andrew Garfield

23. hétfő
délelőtt

OVIMOZI

HUPIKÉK TÖRPIKÉK
Színes szinkronizált amerikai animációs film

27. péntek
13.30

HUPIKÉK TÖRPIKÉK
Színes szinkronizált amerikai animációs film

27. péntek, 28. szombat
19.00

SZILVESZTER ÉJJEL
Színes szinkronizált amerikai romantikus film
Szereplők: Ashton Kutcher, Robert De Niro

29. vasárnap
19.00

AZ ADÓSSÁG
Színes feliratos amerikai thriller

Szereplők: Sam Worthington, Helen Mirren

Januári moziműsor
Kedves Keresztszüleim!

A nevem Csibi Melánia, tízéves vagyok, 
harmadik osztályba járok a Bethlen 
Gábor Kollégiumban, Nagyenyeden. 
Nagyon szeretek ebben az iskolában 
tanulni. Négy testvérem van, hárman itt 
tanulunk Enyeden, másik két testvérem 
még kicsi, egyik óvodás, a másik csak 
egy évet töltött. Szeretném megköszön-
ni Keresztszüleimnek, hogy segítenek 
abban, hogy itt tanulhatok. Igyekszem, 
hogy jó tanuló legyek. Mindennap elvég-
zem a házi feladataimat, olvasok, cser-
készetbe járok, és a szobámban rendet 
tartok. Nagyon örülök, hogy itt lehetek, 
bár sokat gondolok az otthon maradt 
kistestvéreimre és a szüleimre. Várom a 
karácsonyi vakációt, mert akkor együtt 
lesz a család.

Kívánok Kedves Keresztszüleimnek 
boldog karácsonyi ünnepet és boldog új 
esztendőt!

Sok-sok szeretettel:
Melánia Nagyenyedről

2011. december 5.

Soltvadkert városa egy nagyenyedi 
kislány keresztszülőségét vállalva, 
anyagilag segíti a nehéz körülmények 
között élő Melánia tanulmányait, aki 
decemberben levélben köszönte meg a 
segítséget.

A színházlátogatók előtt nem isme-
retlen a kecskeméti Katona József 
Színház művészének, Sirkó Lászlónak 
a neve. Az adventi időszak lezárása-
ként hangulatos estet tartott a bócsai 
Boróka Könyvtárban, mely telt házat 
vonzott. Az ünnepkör kapcsán Márai-, 
Nagy László-, Petőfi-, Fekete István- és 
József Attila-idézeteket hozott, melyek 
egy részét el is énekelte — kollégája, 
Látó Richárd szintetizátoros kíséreté-
vel. A közönség sem tétlenkedhetett, 
hiszen mind a gyerekeket, mind a 
felnőtteket bevonta egy-egy játékkal 
a műsorba. Gyerekkori emlékeit meg-
osztva a végén mindenki egyetértett a 
címben jelzett mottóval: hiszen emlé-
kezni kell, emlékezni jó!

K. L.
Sirkó László színművész nagy sikerű estet tartott Bócsán,

ahova sok vadkerti is átlátogatott

13. PÉNTEK 17.00

Városi sakkverseny. Regisztráció 17 
órától a verseny 17.30 órakor kezdő-
dik.

14. SZOMBAT 10.00

Atilla Király Népfőiskola az általános 
iskolában. (részletesen a 16. oldalon)

15. VASÁRNAP 

Ökumenikus imahét kezdete.

16. HÉTFŐ

Egészségklub a műv. házban. 
Az előadás címe: A depresszió termé-
szetes gyógymódjai.

20. PÉNTEK 17.00

Ifj. Szávay László (szerk.) „Vidimus 
enim stellam eius…” c. tanulmány-
kötetének bemutatója a művelődési 
házban.

A cím a Vulgátából (azaz a latin 
nyelvű Bibliából) vett idézet.
Máté 2, 2 „És láttuk csillagát (...feljön-
ni a napkeleten)” A három napkeleti 
bölcs mondja ezt Heródesnek. Azért 
választotta az ifjú doktorandusz ezt a 
címet, mert a tanulmánykötet anyagát 
tárgyaló konferencia tagjai is mind 
messziről jöttek össze egy helyre.
A bölcsek személye a hitet és a tudást 
jelképezi, amely együttes megjeleníté-
se a konferenciának egyik fő üzenete 
volt.
A könyv 65 válogatott írást tartal-
maz vallásfilozófia, vallástudomány, 
egyháztörténelem, művészettörténet, 
esztétika, művelődéstörténet, egyház-
zene, nyelvtudomány és társadalomtu-
domány tárgyköréből. 

27. PÉNTEK 17.00

Karaván klub a műv. házban, melynek 
témája: Szabadka. Egyúttal kiállítás- 
megnyitó a folyosógalériában az ott 
készült képekből.
Előadó: Király Gábor, a kiskunhalasi 
Művelődési Központ igazgatója.

28. SZOMBAT 19.00

Lovasbál az iskolában

Füleki Panka (Gyenizse Ágnes)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Sztojka Sándor és Rafael Barbara
Balázs János Krisztián 
és Jakab Kathrin

ELHALÁLOZTAK:
Hachbold Konrádné Klein Jusztina
Hirsch Géza
Vas Gézáné Csenki Julianna
Szekszárdi Ferenc Gyula

Font Ferenc
Slezák Istvánné Freidinger Mária
Zsikla Györgyné Lázár Ida Valéria
Holczimmer Imréné Tóth Gizella
Homolya József

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik
Homolya József
temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 
mély fájdalmunkban velünk 
együtt éreztek.
A gyászoló család

Köszönet a támogatóknak 
Pálfi Mariann sikerekben és eredményekben gazdag évet zárhatott tavaly, 
támogatóinak, szponzorainak köszönhetően.  Számos külföldi versenyen 
vitte Soltvadkert jó hírét a műugrónő, aki ezúton szeretné megköszönni  
az önzetlen segítséget, valamint boldog új évet kíván mindenkinek, aki 
közvetve vagy közvetlenül hozzájárult a sportversenyeken való részvé-
teléhez. 
Támogatók: Szabó Antal (Poli-Farbe Kft.), Gusztos László, Varga Béla, 
Extra Plast Kft., Soltvadkert Városért Alapítvány, Soltvadkerti TE.

www.soltvadkert.hu

FIGYELEM!
ÚJ SZOLGÁLTATÁS SOLTVADKERTEN!

Televízió készülékek 
(hagyományos, LCD, plazma, TFT, LCD monitorok), 

elektromos kerékpárok javítása, villámkár-rendezés.

Rövid határidő!

Tel.: 20/3848-190
Szerviz gyűjtőpont: Soltvadkert, Bercsényi u. 25.

Időpontja: január 15-22.
Az alkalmak minden este 18.00 
órakor kezdődnek.

Vasárnap: református templom
Hétfő: református templom

Kedd: baptista imaház
Szerda: baptista imaház
Csütörtök: római katolikus templom
Péntek: római katolikus templom
Szombat: evangélikus templom
Vasárnap: evangélikus templom

Kezdődik az ökumenikus imahét

PÁLYÁZATI HIRDETÉS
A KTKT EGYSÉGES ISKOLA ÉS SZAKISKOLA 

PÁLYÁZATOT HIRDET

A 177/2005. (IX.2.) KORMÁNYRENDELET 
2.§ RENDELKEZÉSEI SZERINT MEGVÁLTOZOTT 

MUNKAKÉPESSÉGŰ MUNKAVÁLLALÓK RÉSZÉRE

KARBANTARTÓ MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE

A KTKT ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS KÖZÉPISKOLA KOSSUTH LAJOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLÁJA SOLTVADKERTI TAGINTÉZMÉNYÉBE

Munkaidő: heti 30 óra
Kinevezés: 1 évre szóló határozott idejű közalkalmazotti jogviszony,

3 hónap próbaidővel, besorolás, bérezés: kjt. ide vonatkozó paragrafusai 
alapján

Munkába állás időpontja: 2012. február 1.
Munkába állás feltétele: erkölcsi bizonyítvány, érvényes orvosi igazolás 

megváltozott munkaképesség fennállásáról
Jelentkezés: írásban, a szükséges dokumentumok csatolásával

(önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló dokumentumok, orvosi igazolás) 

A jelentkezéseket a KTKT Általános Iskola és 
Középiskola Kossuth Lajos Általános Iskola 

titkárságán lehet személyesen benyújtani keddi napokon 2012. 01 13-ig.

Cím: 6230 Soltvadkert, Bocskai u. 2.
A jelentkezők meghallgatásának időpontja: 2012. január 16.

Érdeklődni lehet személyesen a helyszínen, vagy telefonon 06/78/482-505, 
keddi napokon.

Elbírálás határideje: 2012. január 20.

Udvarhelyi Attila
igazgató
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SPORTCSEMEGÉK

PROFI AMATŐRÖK A SAKKTÁBLÁK MELLETT

Rutin vagy lendület? Küzdősport-gálán
a vadkerti harcosok 

Úszóversenyen a vadkertiek

Vadkerti Újság

18.  2012. január

Polgár Judit: Elégedett vagyok a pályafutásommal
A helyiek közül sokan tudják, hogy a profi sakkozó Polgár-lányok 
egyikének, nevezetesen Juditnak soltvadkerti férje van. Így aztán 
időnként kicsit hazajön a „sakk-királylány”. Judit a közelmúltban 
nővéreivel egy óriási sakknapot szervezett Budapesten, mely már 
negyedik alkalommal várta a sakk szerelmeseit. A sportolónő la-
punknak elmondta, hogy miután beleszületett a sakkozás világá-
ba, édesapjának és nővéreinek köszönhetően azt soha nem érezte 
tehernek, még ha nem is volt egyszerű megfelelni az elvárásoknak. 
A Vadkerti Újságnak a folyamatosan zajló versenyek alatt adott 
telefonos interjút. Az utolsó forduló díszvendége lesz Polgár Judit.

 ► Az Aquaprofit sakknapon vett részt, 
hogyan értékeli a rendezvényt? 
– Ez a rendezvény közösen indult öt 
évvel ezelőtt, amikor egyszer a nő-
véreim Magyarországra jöttek. Én 
Nagykanizsán játszottam a csapatban, 
ráadásul az Aquaprofit tulajdonosa 
nagy sakkszerető, és innen jött az ötlet, 
hogy mi lenne, ha a nővéreimmel csi-
nálnánk egy sakknapot az érdeklődők-
nek. Nagyon sok volt a felkérés ezzel 
kapcsolatban, hogy mikor lehet minket 
látni sakkozni, szimultánozni, játsza-
ni ellenünk, beszélgetni velünk. Egy 
délutáni programmal indult az egész, 
ami aztán a negyedik évben – tavaly 
– egész napos lett. Idén még több prog-
rammal és látványossággal színeztük a 
rendezvényt az Aquaprofittal együtt.

 ► A testvéreivel milyen gyakran ta-
lálkozik?
– Sajnos csak ritkán. Zsuzsi Ameri-
kában él és rengeteget utazik a saját 
elfoglaltságai miatt. Zsófia Izraelben 
él, vele gyakrabban tudok találkozni. 
Az év első felében megyek a nővé-
remhez Amerikába. Ez azonban min-
denféleképpen olyan rendezvény, ahol 
természetesen az is motivál minket, 
hogy együtt lehetünk.

 ► A sakk hazai jövőjét hogyan látja? 
Vannak, lesznek-e olyan tehetségek, 
mint a Polgár-lányok és Lékó Péter?
– Úgy gondolom, hogy biztos vannak, 
csak még nem kerültek elő. Ahhoz, 
hogy valaki nagyon jó legyen és élvo-
nalban legyen, sok mindent meg kell 
tenni. Aki tehetséges és láthatóan jól 
játszik, az Rapport Ricsi. Rendkívül 
sok mindenből tevődik össze az, hogy 
valaki sikeres. Egyértelmű, hogy nem 
lehet nélkülözni a szülői támogatást, 
odaadást és áldozathozatalt ahhoz, 
hogy a gyerek napi sakkozásához 
meglegyenek a feltételek. A gyermek 
sakkszeretete és kitartása is elen-
gedhetetlen. Mert a sakk nem olyan 
sportág, ahol napról napra történnek a 
csodák, hanem van, hogy esetleg több 
évig nem észlelhető fejlődés a konkrét 
eredményben, mégis fejlődik a gyerek. 
Tehát nagy türelemre is szükség van. 

 ► Rengeteg mindent kapott, kaphatott 
a sakktól. Ennek ellenére nincs önben 
hiányérzet, hogy valamiről le kellett 
mondania a sakk javára? 
– Én nagyon korán kezdtem sakkozni, 
mivel már mindkét nővérem erősen 
sakkozott, főleg Zsuzsa, aki hét évvel 
idősebb nálam. Tehát nekem természe-

tes volt, hogy én a sakkba nőttem bele, 
és azt szerettem volna csinálni, amit a 
nővéreim. Persze, voltak olyan szituá-
ciók, amikor össze kellett szorítanom a 
fogam, és csinálni tovább, mert a napi 
edzések folyamatosan megvoltak, és 
a versenyeken is voltak mélypontok. 
Összességében mégsem éreztem, hogy 
én mást csináltam volna, vagy olyan 
nagy lemondásokkal járt volna.
A sikerek azért nagyban kompenzálják 
az embert.

 ► Mennyire elégedett eddigiekben 
a pályafutásával? Sikerült mindent 
kihozni belőle? Milyen cél lebeg még 
a szeme előtt?
– Elégedett vagyok a pályafutásommal, 
annak ellenére, hogy a cél az abszolút 
világbajnoki cím volt. Ezt ugye nem tu-
dom magaménak mondani, de azért sok 
mindent igen, tehát most novemberben 
jött ki a női világranglista, és ötve-
nedszer vagyok az élen. Nagyon sok 
világbajnokot vertem meg, az abszolút 
kategóriában voltam a legjobb tízben 
éveken keresztül. Nekem maga a sakk 
a kreativitás része, és rengeteg olyan 
játszmám volt, ami a szurkolóimnak 

és saját magamnak is örömet szerzett. 
Tehát összességében sok olyan dolog 
történt velem, amire büszke vagyok. 

 ► Hogyan tudta, hogyan tudja a ma-
gánéletét összeegyeztetni a sakkal?
– Én úgy gondolom, hogy ha egy 
szakmát valaki komolyan csinál, annak 
nehézségei vannak a párkapcsolatban 
meg a családi kapcsolataiban, mert fi-
zikailag is kevés idő jut rájuk. Hát, nem 
könnyű, főleg gyerekekkel. Amikor 
megházasodtam, azért ez nem okozott 
problémát, sőt újabb lendületet kaptam, 
mert a férjem a magánrendelője mellett 
azért meg tudta oldani, hogy elutazzon 
velem, és sokat együtt legyünk. A 
gyerekek mellett már nehezebb, mert 
a fontossági sorrend egyértelműen 
megváltozik. De ebben az évben most 
van az, hogy sikeresen visszatértem. 
Szívesen is versenyzek újra.

 ► Vadkerthez és a térséghez meny-
nyire kötődik, és milyen időközönként 
látogat el ide?
– Én a férjem révén vagyok kapcso-
latban Soltvadkerttel. A család nagy 
része Budapesten él, ezért itt viszony-
lag gyakran találkozunk. Bár időnként 
most is lemegyünk, de gyakrabban 
szeretnénk. A nagyobb ünnepeket 
igyekszünk ott tölteni, és azért járunk 
családlátogatásra is.

 ► Mi az üzenete az ifjú sakkozóknak, 
sportolóknak? 
– Nagyon szeressék azt, amit komolyan 
vesznek. A sikertelenség ne szomorítsa 
el őket, mert ha kellőképpen dolgoz-
nak, és odaadóan, alázattal csinálják, 
akkor az eredmény meg kell, hogy 
jöjjön. Az biztos, hogy a szerencse 
is akkor pártol melléjük, hogyha 
megvan a kellő időbefektetés és lel-
kesedés. Mindig legyenek optimisták. 
Soha ne adják fel!       Pásztor Gyula

Hát… itt most a lendület győzött. 
Legalábbis ott, ahol hiányzott a rutin. 
A téli városi sakkverseny első fordu-
lójára november közepén került sor az 
iskola éttermében. Kellett is a nagyte-
rem, hiszen csaknem húszan sakkoztak 
a gyerekek, szülők és nagyszülők kate-
góriában. A cél a sakk népszerűsítése 
volt. A dolog előzménye az STE sakk 
szakosztály megalakulása volt, mely-
nek vezetője Molnárné Kárász Rita. 
A verseny közben őt kérdeztem először: 

 ► Ahogy elnézem a gyerekeket, 
tapasztaltabban és sokoldalúbban 
játszanak, mint néhány éve.
– A heti edzések mellett sokat járunk 
versenyekre-mondja. – Kalocsán és 
Szekszárdon rendszeres vendégek 
vagyunk, és a Kecskeméten negyed-
évente megrendezett országos gyerek 
sakkversenyről sem hiányzunk. 

 ► Mit kell tudni a sakk-szakosztályról?
– A szakosztálynak 12 állandó tagja 
van, de járnak vidékről is, és mindig 
van újabb érdeklődő.
Eredetileg gyerekeknek indítottuk, 
de felnőtteket is szívesen látunk. Erre 
példa ez a verseny. 2011-ben kettő, idén 

hat alkalom lesz. A záró versenyre Pol-
gár Juditot is meghívjuk. A folyamatba 
később is be lehet kapcsolódni, mert 
két versenyt mindenki kihagyhat.
A szakosztály szakmai vezetője a kis-
kunhalasi Nagy János, aki 3. éve fog-
lalkozik a vadkertiekkel. Ő a verseny 
lebonyolítója egyben.

 ► Az elején bemondta, hogy a verseny 
svájci szisztéma szerint zajlik. Ez mit 
jelent?
– A sorsolás mindig az azonos pont-
számú ellenfeleket ülteti egymás mellé. 
Arra is ügyelek, hogy adott sakkozó az 
egyik fordulóban sötéttel, a másikban 
világossal játszik. Így gyorsan lezajlik, 
tehát nem nyúlik az éjszakába a ver-
seny.

 ► Itt több generáció játszik együtt. Ez 
miért jó?
– Nagyon nagy előnye van a generációk 
együttes versenyeztetésnek. Az idősek 
sok régi fogást tudnak, a fiatalok pedig 
frissen játszanak és bátran alkalmazzák 
a tanult lépéskombinációkat, köszönhe-
tően a rendszeres sakkfoglalkozások-
nak és a versenynek.

Káposzta Lajos

December 10-én Kecskeméten 
rendezték a Harcosok Éjsza-
kája elnevezésű küzdősport-
megmérettetést. A K1 és MMA 
szabályrendszerben rendezett 
profi és amatőr gálán négy 
vadkerti harcos is ringbe 
szállt a Messzi István sport-
csarnok tömött lelátói előtt.

Tóth Andor és Kurcz Róbert tehet-
ségéről korábbi számunkban már 
olvashattak, ezen a viadalon bemutató 
mérkőzést vívtak csak éppen egymás 
mellett. A csata a szabályoknak meg-
felelően egy békés döntetlennel zárult. 
Vizi Ferenc pedig első alkalommal 
mutatta meg magát közönség előtt, és 
ő sem vallott szégyent.
Negyedik „fiunk”, Horváth Árpád 
már élesben bizonyított több mint 
egy év kihagyás után. Árpi korábban 
több küzdősportmérkőzésen vett már 
részt, nem is rossz eredményekkel. 
Tanulmánya és munkája miatt egy 
ideig ugyan szüneteltette a verseny-
zést, de szeptember óta újra maximális 
elszántsággal látogatja Vancsik Nándi 
mester edzéseit. Árpi elmondta: A heti 
négy edzés mellett volt, hogy külön, a 
mesterrel együtt készültek fel. Az sem 
elhanyagolható tény, hogy felkészülé-

sét olyan rutinos harcosokkal együtt 
végezhette, mint Benkő Laci, Vikker 
Dán, Imre Zsolti és persze Vancsik 
Nándi.

A mérkőzéséről Horváth Árpi mond 
pár mondatot: – A háromszor kétperces 
K1-s szabályrendszerű meccset vívtam. 
Az első menetben egy hátsó egyenes 
ütésem betalált, ami után rá is kellett 
számolni a győri srácra. Igaz, hogy föl-
állt a számolásból, de látszódott, hogy 
az ütés benne maradt. A pihenő ugyan 
jókor jött neki, de a második menetben 
betalált egy jobbcsapottam, ami után 
az edzője bedobta a törölközőt, és így 
technikai KO-val nyertem.

Az élet ezek után sem áll meg: a vad-
kerti harcosok gőzerővel megkezdik a 
felkészülést a februári keceli gálára.

Hangos zsivajjal telt meg a kiskőrösi 
tanuszoda december elsején és máso-
dikán. A Kiskőrös Városi Sportigazga-
tóság kistérségi úszóversenyt rendezett 
általános és középiskolások számára. 
A tavalyi évhez hasonlóan idén is né-
pes mezőny gyűlt össze köztük több 
vadkerti kisdiákkal is. A Daróczi 
Csaba tanár úr vezette csapatból több 

kiemelkedő eredmény is született a 
huszonöt méteres medencében
Harmadik korcsoportban gyorsúszás 
nemben Sztankovics Gergő, mell-
úszásban pedig Zsikla Bence bizonyult 
a leggyorsabbnak, a IV. korcsoportos 
gyorsúszásnál pedig Farsang Kristóf 
szerzett bronzérmet.

PGY
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Iskolai szülők-nevelők bálja kérdésekkel

Az igazgató válaszol

Hajdan nem volt szokás adventben lakodalmat vagy bált tartani, 
az utóbbi évek azonban ebben is változást hoztak. A farsangi 
időszakot megelőzve már évek óta novemberben zajlik az Arany 
Óvoda bálja, a birkózók is december elején báloztak egészen 
2010-ig. Az iskola szülői munkaközössége most megpróbált újí-
tani: decemberre tették az eddig januárban aktuális iskolabált.

Mint a szervezést irányító Hirschné 
Zsuzsa elmondta, a nagyobb létszám, 
valamint a karácsony előtti nagyobb 
adakozó kedv motiválta az ötletet. És 
bejött: a létszám ötvennel több volt, 
mint az előző tanévben, és a támogatói 
összegekkel is meg voltak elégedve a 
szervezők.
A táncos műsort a 2. évfolyam diákjai 
kezdték, még a vacsora előtt. Nagyon 
kitettek magukért! A műsort Zsikláné 
Szarka Judit, Dobszai Ildikó, Asztalos 
Olga és Vincze Anett (ő a bálon családi 
okok miatt már nem tudott részt venni) 
tanította be. A gyerekeket pedig egy 
igazi, nagypocakos Mikulás köszön-
tötte, és mindenki kapott csomagot is. 
A kicsik előadását a tinik, azaz a Fő-
nix tánccsoport tagjai követték, akiket 
Horváth Dóra konferált – meglehetős 
rutinnal. Hirschné Zsuzsát ennek 
kapcsán egy szervezési ötlettel leptem 
meg: Mennyire lett volna nyerő, ha a 
gyerekek ott maradnak és együtt „bu-
liznak” a felnőttekkel? Az evangélikus 
óvodabálokon ez kiválóan működik. 
Vagy másképpen kérdezve:

 ► Nem volt furcsa, hogy a gyerekek 
szülei bejöttek megnézni a táncot, de 
nem vettek részt a bálban?
– Valószínűleg nem tudták volna 
megoldani a gyermekek elhelyezését 

– válaszol Zsuzsa. Az evangélikus 
ötlet nyilván itt is működőképes lett 
volna, de az iskola vezetése ezt nem 
támogatta.

 ► Értsem ezt úgy, hogy „fentről” 
beleszóltak a szülői munkaközösség 
szervezésébe?
– Igen. Mondhatjuk úgy is: a tanárok 
nem járultak hozzá ahhoz, hogy a gye-
rekek ott maradjanak a bálon.
A résztvevők létszáma szinte az utolsó 
pillanatig nem volt világos.
– A mai világban lepkehálóval nem 
lehet embereket fogni a bálra. Nagy 
az osztályfőnök és az SZMK-s szülő 
szerepe.
Végül is nagyon örültem azoknak is, 
akik szombaton reggelre döntötték el, 
hogy jönnek. Viszont az ülésrend, a 
berendezés és az ételrendelés miatt ez 
egy kicsit késői döntés. Ahhoz nekünk 
legalább előtte két nappal tudnunk kell 
a létszámot, hogy tényleg gördülékeny 
legyen minden.

 ► A pedagóguskar egy része mintha 
nem tartaná fontosnak ezt a bálat?
– Ez SZMK-értekezleten a szülők 
körében több alkalommal előkerülő 
probléma. Jó lenne, ha a későbbiekben 
nem kellene találgatásokba bocsátkoz-
nunk. Nem azt kérdeznék tőlem, hogy 
hány tanár jön a bálba, hanem együtt 

szervezhetnénk és készülhetnénk a 
pedagógusokkal. Hiszen ők jobbára 
osztályfőnökök is! Aki úgy érzi, hogy 
az iskolához nemcsak mint munkahely-
hez kötődik, az a tanár most ott volt a 
bálban. A bál jótékonysági rendezvény. 
Éppen az ő munkahelyét szépítjük a 
báli bevételből. 

Több lelkes „végzős” SZMK-tag ezzel 
a tanévvel befejezi aktív közreműkö-
dését. Mogyorósi Henriett, Nyerges 
Miklósné, Hachboldné Kis Éva, Has-
kó Lászlóné, Péterné Vass Viktória, 
Mekliné Hirsch Andrea, akiknek 
külön köszönetet mondtatok. 
– Két leköszönő nyolcadikos anyukát 
külön is ki kell emelnem. Mogyorósi 
Henriett és Hachboldné Kis Éva voltak 
a helyetteseim. 
A szervezők ezúton is hálásan köszönik 
minden támogató segítségét! A nevek 
felsorolásával bajban lennénk: hála 
Istennek, nagyon sokan voltak…

Ifj. Káposzta Lajos

NÉHÁNY ADAT A BÁLRÓL:
Díszítés: Kormányos Csilla, munkájában Lakatos Éva tanítónő segédkezett.
Büfé: Nagy Zsolt és csapata (Részben támogatók)
Zenekar: Szamosi Band; Tombola: 53 fődíj, 432 tárgynyeremény
Vacsora: a kiskunhalasi Tiszti Klub csapata készítette a tálakat.
A sláger a töltött húsok és a saláták mellett a harcsapaprikás volt.
Különlegesség: Schiszler Péterék pálinka- és pálinkás bonbon-kóstolója

A „Szülők-Nevelők” bálja az iskola 
számára nagyon fontos esemény. 
Alapvetően közös egyeztetés alapján, 
szülők-pedagógusok véleményét egyez-
tetve igyekszünk a bálat szervezni, 
amit ezek után ténylegesen a szülők 
szerveznek meg, nagy odaadással, 
amit nagyon szeretnék ezúton is meg-
köszönni. Korábban volt arra is példa, 
hogy a tanárok léptek fel, de talán több 
embert vonz, ha saját gyermekét látja 
szerepelni, s ezért nyitottunk efelé, 
amiből hagyományt kívánunk terem-
teni. Ezzel kapcsolatosan felmerült 
annak a kérdése, hogy a gyermekek 
maradhassanak-e a bálon? Egyértel-
mű volt az álláspontunk, és ezt meg 
is osztottuk az SZMK-val, hogy olyan 
rendezvényen, ahol felnőttek hajnalig 
mulatoznak, esetleg egy kis alkohol 
fogyasztása mellett kulturáltan szó-
rakoznak, nem gyermekeknek való 
program. Kritikaként szoktuk még 
megkapni, hogy kevés tanár vesz részt 
a bálon, s nemigen támogatják a ren-
dezvényt. Ezek a vélemények a tájéko-
zatlanságot és a pedagógus munka, a 
pedagógus személyiségének sajnos már 

hétköznapivá vált lebecsülését jelzik! 
Százalékosan ugyanannyi tanár ott van 
a bálon, mint ahány szülő! Egy peda-
gógus munkája nagyon sajátságos. Sok 
olyan tevékenységgel jár a mindennap-
okban, ami teljesen megszokottá vált, 
és senkinek fel nem hánytorgatjuk, 
nem kérjük senkitől számon, de nem is 
várunk érte sajnálatot, csak bizalmat 
és megbecsülést, hogy egész tanévben 
a gyermekekért dolgozunk, miközben 
esetenként saját pénzünkön vesszük 
meg, készítjük el a tanórák színesítésé-
hez szükséges eszközöket, vagy megle-
petéseket szervezünk, s a szabadidőnk 
mennyi részét töltjük a hivatásunkkal 
kapcsolatosan. Ha számadásra kerül-
ne sor, nyugodtan állhatunk bárki elé, 
hogy a tanárok igen is sokat tesznek a 
munkahelyükért.  
Nem csak a bálból áll a tanév, ahogy 
az SZMK is ezen kívül sokat igyekszik 
megtenni az iskoláért máskor is, úgy 
mi is igyekszünk minél többet erőnkhöz 
és anyagi lehetőségeinkhez képest, de 
bizonyos korlátokon mi sem léphetünk 
át, s megbecsülés, bizalom nélkül 
egyre nehezebb!    Udvarhelyi Attila

Folytatódnak a Fakupa mérkőzései idén is. A hagyományos 
teremrangadó január végéig tart. Az eddigi meccsek alapján a 
Vadkert FC vezeti a tabellát.

7. (szombat) 15 óra TAKARÉKSZÖVETKEZET II. – BÓCSA II. 
öregfiúk 16 óra SOPRONI ÁSZOK – BOKAFOGÓ
 17 óra SZÁZLÁBÚAK BGB VENDÉGLŐ – KECEL 

9. (hétfő) 19 óra BÁCS PROJEKT – VADKERT FC
 20 óra BÓCSA – GLOBÁL FC
 21 óra PARTIZÁNOK – TIPPMIX

11. (szerda) 19 óra AKKER-PLUS – VOLKSWAGEN
 20 óra TURBO RUN – PARTIZÁNOK
 21 óra TIPPMIX – TAKARÉKSZÖVETKEZET

14. (szombat)  13 óra VOLKSWAGEN – TIPPMIX
 14 óra VADKERT FC – BÓCSA
 15 óra GLOBÁL FC – SELYMES
 16 óra TAKARÉKSZÖVETKEZET – TURBO RUN
 17 óra PARTIZÁNOK – BÁCS PROJEKT

16. (hétfő)  19 óra SELYMES – VADKERT FC
 20 óra BÓCSA – PARTIZÁNOK      

18. (szerda)  19 óra KECEL – SOPRONI ÁSZOK
öregfiúk 20 óra SZÁZLÁBÚAK – BÓCSA II.
 21 óra BOKAFOGÓ – TAKARÉKSZÖVETKEZET II.

23. (hétfő)  19 óra TIPPMIX – AKKER-PLUS
 20 óra BÁCS PROJEKT – TAKARÉKSZÖVETKEZET  

24. (kedd) 19 óra TURBO RUN – VOLKSWAGEN
 20 óra VADKERT FC – GLOBÁL FC 

25. (szerda)  19 óra BOKAFOGÓ – SZÁZLÁBÚAK
öregfiúk 20 óra BÓCSA II. – KECEL
 21 óra TAKARÉKSZÖV. II. – SOPRONI ÁSZOK 

30. (hétfő)  19 óra VOLKSWAGEN – BÁCS PROJEKT 
 20 óra TAKARÉKSZÖVETKEZET – BÓCSA

31. (kedd)  19 óra AKKER PLUS – TURBO RUN
 20 óra PARTIZÁNOK – SELYMES
Február
1. (szerda) Pótnap

Ha van extrém sport manapság, 
hát a soltvadkerti Szabó Ákos 
rátalált, amikor kitesurf-özni 
kezdett. A hihetetlen élményt 
jelentő sportágnak egyre több 
szerelmese akad, hiszen műve-
léséhez nem kell messze tájakra 
utazni, távoli vizekre evezni.

Amin azt Ákos elmesélte, a kitesurf 
egy Amerikából származó, alig húsz-
éves történelmet magának tudható 
extrém sport. Egy speciális ernyő a 
szél erejét kihasználva húz a vízen egy 
wakeboardhoz-snowboardhoz hasonló 
deszkát. Ezen a deszkán áll az ember, 
és a szél erejét kihasználva siklik a ví-
zen. A dolog attól extrém, hogy ebben 

az ernyőben akkora erő van, ami köny-
nyedén felrántja kezelőjét 1-15 méter 
magasra. Ez állítólag hihetetlen sza-
badságérzetet és adrenalin-löketet ad. 
– Tizenkét évvel ezelőtt egy balatoni 
szörfözés alkalmával észrevettünk 
a vízen egy fura jelenséget. Legna-
gyobb meglepetésünkre egy balatoni 
szörfboltos ismerősünk küzdött egy 
ernyővel, ami harminc méterrel a feje 
fölött volt. Fontos nap volt ez a magyar 
történelemben, ugyanis Nagy Bertalan 
ekkor reptette fel az első kitesurf-
ernyőt hazánkban. Az én szerelmem 
is itt kezdődött. Amikor megláttam, 
hogy mennyi élet és extrémitás van 
ebben a dologban, azonnal tudtam, 
hogy meg kell tanulnom. Egy évvel 
később a Vadkerti-tavon tudtam ki-
próbálni a kite-ot, méghozzá minden 
szakszerű segítséget és személyes 
szaktudást nélkülözve egy, Dobszai 
Zoli által beszerzett ernyővel. Több 

héten keresztül próbálkoztam, míg vé-
gül a nyár végére sikerült felemelnem 
az ernyőt az égre. Mivel az akkori esz-
közökkel hatalmas elhivatottság kellett 
a sport elsajátításához, így sokan a 
kezdeti nehézségek és balesetek után 
lemorzsolódtak. Manapság az ernyők 
sokkal biztonságosabbak, és így ez a 
sport is könnyebben elsajátítható lett 
– meséli Ákos, aki már barátait, így 
Weppert Sándort és a kiskőrösi Csányi 
Norbertet is megfertőzte a különleges 
és cseppet sem veszélytelen sportággal. 
Úgyhogy akár a Vadkerti-tó, de sokkal 
inkább az akasztói horgásztavak felett 
ernyős fickókat látnak le-fel szállni, 
azok Szabó Ákosék, amint éppen meg-
lovagolják a szelet.      Pásztor Gyula
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Télen is vannak történések váro-
sunk asztalitenisz-életében. Ambrus 
Krisztina (képen) egyéni felnőtt or-
szágos Top 12 bajnokságon vett részt. 
Hazánk egyik legrangosabb versenyén 
két hatfős csoportra osztották hazánk 
legjobb női asztaliteniszezőit. Kriszti 
innen jutott tovább és szerezte meg a 
bravúros harmadik helyet. Mindössze 
a rutinos Póta és Madarász előzte 
csak meg, és tőlük is csak hatalmas 
csatában szenvedett vereséget. Nagy 
fegyvertényként azonban legyőzte a 
szinte hazai pályán játszó (budaörsi) 
Pergel-t, ami hatalmas eredmény. 
Krisztinek klubcsapatában is jól megy 
a játék. A Bundesliga másodosztályá-
ban szereplő Kolbermoor oszlopos 
tagja, a csapattal vezetik a bajnoksá-
got, az egyéni ranglistán a harmadik 
helyen áll. Ambrus Timea a német 
Regionalligában szereplő FC Bayer 
München tagja. A csapatnév nem el-
írás, és Timi sem tért át a futballra, a 
híres német futballgárda azonos nevet 
viselő asztalitenisz-csapatának tagja a 
vadkerti lány. A Münchennel hetedikek 
a bajnokságban, Timi pedig negyedik 

az egyéni ranglistán. Az STE fiatal re-
ménysége, Endrődi Flóra országos ser-
dülő Top 20-at játszott Budapesten. Az 
öt darab ötfős csoportból sajnos Flóra 
nem jutott tovább, de egy bravúrt így 
is bemutatott, mikor legyőzte a későbbi 
csoport másodikat. Folyik a Bács-Kis-
kun megyei férfi csapatbajnokság Tek-
Szol kupája. A hatfős csapatokkal zajló 
több fordulós tornán a legjobb négy 

közé jutásért a STE III. Matécsa a STE 
IV. Poli Farbe két kiskunhalasi csapat-
tal versengett. A negyeddöntőbe végül 
csak STE III. Matécsa jutott be, ahol a 
Baja első számú csapatával mérkőznek 
a döntőbe jutásért. Az NB/I-ben sze-
replő női csapat négy győzelemmel és 
négy vereséggel a negyedik helyen áll. 
Utolsó mérkőzéseiken STE – Mavex 
10:8, STE – Eger 6:12.               PGY

Már régen véget ért a Megyei I. osz-
tályú labdarúgó-bajnokság őszi sze-
zonja.
Az STE a harmadik helyen végzett 
hét ponttal lemaradva a megye „sztár-
csapatának” számító Híd SC-től és 
egy ponttal a Kunszállás mögött. 
A bajnokságban most három hónapos 
szünet következik.

Szabó Attila „Butra” vezetőedző 
külön-külön értékelte az utolsó három 
mérkőzést:

STE-Kunszállás 0:2: – Tudtuk a 
találkozó előtt, hogy ez a mérkőzés 
fog dönteni a második hely sorsáról. 
Igaz, hogy még két meccs hátra volt a 
bajnokságból, de aki itt nyerni tud, az 
szinte biztos, hogy a dobogó második 
fokán végez. A meccsen két egyéni 
hibánkat használta ki az ellenfél, és 
büntettek góllal, így megszerezve a 
győzelmet.  
Kiskunfélegyházi HTK – STE 2:3 
(gólszerzők: Holczimmer T., Filus, 
Ugrai) - Könnyű mérkőzésre számítot-

tunk a tabella utolsó helyezettje ellen. 
A mérkőzés simán is alakult, azonban 
a végjátékot nehézzé tettük. A 85. 
percben 3:2-re szépített a Félegyháza, 
így a végén kicsit izgulnunk kellett, de 
összességében biztosan nyertünk. 
STE – Nagybaracska Híd SC 2:2 
(gólszerzők: Hirsch, Szlovák) - Tud-
tuk, hogy mindenképpen pontot kell 
szereznünk ahhoz, hogy dobogón 
végezzünk. Végig partiban voltunk, a 
jó erőkből álló Baracska ellen a meccs 
hajrájában akár nyerhettünk is volna.

hely csapatnév mérkőzés győzelem döntetlen vereség lőtt gól kapott gól pont

1. NAGYBARACSKA-CSÁTALJA KSK HÍD SC 12 10 1 1 32 6 31

2. KUNSZÁLLÁS SE 12 8 1 3 27 13 25

3. SOLTVADKERTI TE 12 7 3 2 32 17 24

4. IZSÁKI SÁRFEHÉR SE 12 6 3 3 20 17 21

5. HARTA SE 12 5 4 3 24 10 19

6. KALOCSAI FC 12 5 3 4 21 17 18

7. KISKUNHALAS FC 12 5 2 5 16 25 17

8. KISKŐRÖS LC 12 4 3 5 18 29 15

9. SOLTI FC 12 4 2 6 20 23 14

10. BÁCSALMÁS PVSE 12 3 5 4 13 16 14

11. TOMPA SE 12 3 4 5 35 26 13

12. DUNAGYÖNGYE SK SZEREMLE 12 1 1 10 7 48 4

13. KISKUNFÉLEGYHÁZI HTK 12 0 2 10 8 26 2
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